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سید عباس حسینی
 مشاور و سرپرست حوزه 

ریاست استانداری مازندران
پســت‌های مدیریتــی، کرســی‌های خدمت به مــردم امانت‌های 
ارزشمندی هســتند که باید تحویل شایستگان گردد تا نتایج آن در 

کوتاه‌زمان به مردم و شهروندان عادی برسد. 
قبول مســئولیت خطیر و جدید شــما که نشــانه شایستگی، تعهد 
و ســوابق روشن مدیریتی شما اســت را تبریک می‌گوییم و رجای 
واثق داریم شما که چندین ســال در کرسی‌های مدیریتی مختلف 
حضوری درخشــان داشته‌اید و منشأ خدمات بوده‌اید، این کرسی 

را نیز ارتقا خواهید داد.

 مشاور و سرپرست حوزه 
ریاست استانداری مازندران

انتصاب شــما به ســمت مشــاور اســتاندار مازندران و 
ریاست حوزه اســتاندار را تبریک می‌گویم و برای شما 
برادر بزرگوار که هم دغدغه مردم را دارید و هم ســال‌ها 
در کرسی‌های مختلف مدیریتی حضور داشتید، تجربه 
کسب کردید و امتحان پس دادید، موفقیت آرزو دارم.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران:

 »مردمی‌ و جریان‌ساز بودن« 
شاخصه مهم اربعین است

17 ذی القعده 1445 قمـری
8 صفحه      5000 تومان

‌یکشنبــــــه 06 خرداد  1403
شماره:  2912  سال بیستم

26 May  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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استاندار گیلان:

 توجه به رفع مشکل مسکن 
بیش از پیش تقویت شود

02

صفحه 02••

چراغ  خاموش خانه احزاب 
تحلیل »خبرشمال« درخصوص تحرکات انتخاباتی گروه‌های سیاسی در استان‌های شمالی برای انتخاب نهمین رییس‌جمهوری در روز جمعه 8 تیرماه؛

نکته مهم این اســت که هم گروه‌ها و احزاب سیاسی و هم 
چهره‌های شــاخص لازم اســت به نقش‌آفرینی بپردازند و 
به اندازه سهم خود تلاش کنند نرخ مشارکت در انتخابات 
روز جمعــه 8 تیرماه بــالا برود هرچند تا ایــن لحظه، هنوز 
هیچ کدام از احزاب سیاســی هم‌ســو با دولــت و همچنین 

احزاب منتقد، اظهارنظری نکردند و گامی برنداشتند.  ِ ِ
ود  منتظر تغییر کاربری  ۱۳ سال است مردم شهرنشتار

زمین‌های حاشیه رینگ شهری این شهرهستند افتخاری؛ عضو شورای اسلامی شهر 
نشتارود در نشست با وزیرکشور:

 با دستور اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی ایران و در مراسم 
بزرگداشت خادم‌الرضا شهید جمهور در بابلسر عنوان شد؛

 منطقه هسته‌ای اصفهان
 به نام »شهید آیت‌الله رئیسی« 

نامگذاری می‌شود
صفحه 02••

نوسازی مدارس، اولویت نظام آموزش و دولت
خبرشمال با توجه به تزریق دو هزار میلیارد ریال اعتبار دولتی برای نوسازی مدارس مازندران 

در سفر اخیر رییس جمهور شهید گزارش می‎دهد؛

صفحه 08••صفحه 03••
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2912 
یکشــــــــــــــنبه
06 خـــــرداد 1403 
15 ذی القعــده  1445

اخبار
رییس عقیدتی سیاسی وزارت دفاع:

 شهید رییسی زندگی خود را وقف
 دفاع از اسلام و خدمت به مردم کرد

رئیس عقیدتی سیاســی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
آیت الله شــهید رییســی زندگی خود را وقف دفاع از اسلام و خدمت به 

مردم کرده بود.
حجــت الاســام ضیاالدیــن آقاجان پور   در مراســم بزرگداشــت شــهدای 
خدمــت مصلــی الغدیر نــور در ســخنانی اظهار کــرد: خیابان‌هــای مملو 
از جمعیــت در تشــییع پیکــر دکتــر ابراهیــم رئیســی، حجت الاســام آل 
هاشــم امام جمعه تبریز، عبداللهیان وزیر امور خارجه، رحمتی اســتاندار 
آذربایجان و تیم حفاظتی و پرواز، سبب بُهت و حیرت خبرنگاران خارجی 
شــد. وی اضافه کرد: آنها که اهل ایمان و عمــل از روی اخلاص و به دنبال 
عــزت باشــند خــدا آنهــا را در بیــن مــردم عزیــز می‌کنــد. حجت الاســام 
آقاجان‌پور گفت: آیت الله رئیسی با خدا معامله و در راه خدمت به مردم 
گام برداشت به همین سبب در قلب انبوه جمعیت کشور راه پیدا کرد. این 
مســئول افزود: علت اینکه مردم به این شــخصیت لقب ســید محرومان 
دادند از این جهت بود که ایشان با روحیه تواضع و مردمی‌بودنشان، برای 
رسیدگی به مشکلات مستضعفان و محرومان جامعه خستگی ناپذیر بود 
و ۱۸ ســاعت در شــبانه روز کار می‌کرد و زندگی خود را وقف دفاع از اسلام و 
خدمت به مردم کرد و از تمام تعلقات دنیوی بریده بود. نماینده ولی فقیه 
در وزارت دفــاع تصریــح کرد: قرآن، مقام کســانی که خدا را دوســت دارند 
و خدا هم آنها را دوســت دارند جهادگر می‌داند. وی با اشــاره به حماســه 
ســوم خرداد، روز مقاومت و پیــروزی در مقابل اجانب و بیگانگان، دفاع از 
استقلال کشور، هویت دینی و اسلامی و اسلام ناب محمدی و علوی گفت: 
هزینه‌های زیادی را پرداختیم تا اسلام، قرآن، استقلال، عزت و شرف کشور 
برقرار بماند چرا که مردم ما اهل مقاومت و ایســتادگی هستند. وی افزود: 
سردار سلیمانی گفته ما ملت امام حسینیم و این یعنی مردم ما در مقابل 
ظالمان و متکبران سازش نمی‌کنند بلکه همانند امام حسین )ع( در عمل 
همانند ســردار سلیمانی و رئیس جمهور شهید اهل مقاومت و ایستادگی 
هستند و برای این منظور باید همواره قوی بود. حجت الاسلام آقاجان‌پور 
گفــت: امــروز نیــروی مســلح جمهــوری اســامی در اوج اقتدار اســت و به 
جایی رســیده‌ایم که برای نخستین بار در تاریخ، هواپیمای نظامی جنگی، 
کشتی‌های جنگی و موشک تولید کردیم و مقام معظم رهبری نیز فرمودند 
اگر ســران رژیم اشــغالگر قدس و دشــمنان غلط اضافه‌ای کنند تل آویو و 

حیفا را با خاک یکسان خواهیم کرد.

امام جمعه گرگان:

دلداگی مردم به رییس جمهور شهید 
مسوولیت مسوولان را سنگین تر می کند

امام جمعه گرگان گفت: زمانی که شهادت آیت الله رییسی و همراهانشان 
اعلام شــد ما جز عشــق و شــور از ســوی مردم چیز دیگری ندیده ایم و این 
مسوولیت مسوولان را سنگین تر می کند. آیت الله سید کاظم نورمفیدی در 
خطبه‌های نماز جمعه گرگان اظهار کرد: در پی شهادت آیت الله رئیسی و 
همراهانشــان مصیبت بزرگی به مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران وارد شــد. وی افزود: ملت ایران رئیس جمهوری را در چهره شهادت 
دیده‌اند که قبلًا در چهره خدمت، دلســوزی و ســر زدن به محرومان دیده 
بودنــد. امام جمعــه گرگان گفت: در این چند روز ملت ایران نشــان دادند 
مســؤولان و خدمت گذارانی که صادق هســتند را از صمیم قلب دوســت 
دارنــد. دشــمن تلاش زیــادی کرد این وابســتگی و دلبســتگی نشــان داده 
نشــود اما موفق نشــد. وی یادآور شد: از زمانی که شهادت آیت الله رئیسی 
و همراهانشــان اعلام شــد ما جز عشــق و شــور از ســوی مردم چیز دیگری 
ندیده‌ایم و این مســؤولیت مســؤولان را ســنگین‌تر می‌کنــد. نورمفیدی در 
ادامه با اشــاره به آغاز فعالیت دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی 
اظهار کرد: مجلس شــورای اسلامی مرکز قانون گذاری کشور است که باید 
به موضوعاتی مانند مشــکلات اقتصادی و معیشــتی مردم توجه ویژه ای 
داشــته باشند. وی یادآور شد: مبارزه با فساد یکی از مهمترین موضوعاتی 
بود که شهید آیت‌الله رئیسی به طور جد آن را دنبال می‌کرد و این موضوع 
هم باید در دســتور کار مســؤولان مربوطه قرار گیرد. نماینــده ولی فقیه در 
گلستان گفت: امسال بیش از سه میلیون حاجی به سرزمین وحی مشرف 
می‌شــوند که این ســفر فرصتی اســت تا اعتراضات خود را نسبت به رژیم 

صهیونیستی اعلام کنند.

رییس کل دادگستری گلستان:

 شرکت در انتخابات ادای دین 
به رییس جمهور شهید است

رییس کل دادگستری گلستان با اشاره به اینکه مردم باید با حضور در پای 
صندوق های رای، پرچم خدمت به این نظام را به ســرباز دیگری بدهند، 

گفت: شرکت در انتخابات ادای دین به رییس جمهور شهید است.
حیدر آســیابی در مراسم بزرگداشت شهید آیت‌الله رئیسی که در مصلای 
خاتم الانبیا شهرســتان آزادشــهر برگزار شــد، اظهار کرد: مــردم با خروش 
تاریخی و حضور باشــکوه خود در مراســم تشییع شهید رئیسی و همراهان 
ایشــان، به ولی امر مسلمین مقام معظم رهبری تسلی دادند. وی افزود: 
حتی کســانی کــه در انتخابات شــرکت نکــرده بودند بــه پــاس قدردانی از 
خدمات رئیس جمهور در مراسم تشییع ایشان‌حضور داشتند زیرا به چشم 

خود اخلاص و صداقت کار ایشان را دیدند.
رئیس کل دادگســتری استان گلستان با بیان اینکه آن شهید با شعار ایران 
قوی جلو رفت، گفت: در دولت رئیسی به جایی رسیدیم که دولت آمریکا 

به اسرائیل توصیه کرد با ایران درگیر نشود و پاسخ ندهد.
وی ادامــه داد: امــروز بــه جایــی رســیده‌ایم که بیــش از ۷۰ کشــور علیرغم 
تحریم‌ها برای تســلیت به ایران می آیند و دولت آمریکا هم پیام تسلیت 
می‌دهد. آســیابی اظهار کرد: شــهید رئیســی فاصله بین مردم و مسؤولان 
را برداشــت و ایشان در دورترین روســتاها حاضر می‌شد و مشکلات مردم 
را از نزدیک بررســی می‌کرد. شــهید آیت الله رئیسی یکی از مخلص ترین 
و ولایــت مدارتریــن رؤســای جمهــور بود ‌وی گفــت: همان طور که شــهید 
ســلیمانی، مکتب مقاومت را پایه گذاشــت، شــهید رئیســی هــم در دوره 
ریاست جمهوری خود در حوزه خدمت صاحب یک مکتب شد و از این به 
بعد باید دنباله رو مکتب خدمت ایشان باشیم. آسیابی افزود: ایشان یکی 
از مخلص ترین و ولایتمدارترین رؤســای جمهور بــود و در برابر رهبر تابع 
محض و ذوب در ولایت بود. وی با بیان اینکه شهید رئیسی یار و یاور صدیق 
برای نظام اسلامی بود، افزود: همانطور که رهبری فرمودند، جای نگرانی 
نیســت و مردم باید با حضور پای صندوق‌های رأی، پرچم خدمت به این 
نظام را به سرباز دیگری از این مکتب بدهند و انتخابی اصلح داشته باشند 

و شرکت در انتخابات ادای دین به رئیس جمهور شهید است.

 امــام جمعــه شهرســتان گنبــدکاووس بــا اشــاره بــه 
مدیریــت جهــادی و انقلابی شــهید آیت الله رئیســی، 
تصریح کرد: امروز جامعه اسلامی ما به ادامه این نوع 
مدیریــت نیــاز دارد و مــردم باید در انتخابات ریاســت 

جمهوری پیش رو، چنین فردی را انتخاب کنند.
حجــت الاســام محمــود ترابی در مراســم »ســوگواره 
شــهدای خدمــت« در مصلی امام جعفــر صادق )ع( 
اســامی،  حکمرانــی  نظــام  در  افــزود:  گنبــدکاووس، 

دولــت انقلابــی حامی مردم و مســتضعفین و همگام 
بــا رهبری اســت و خداوند متعال نیز بــه چنین دولتی 
عنایــت دارد. وی بــا بیــان اینکــه در نظــام حکمرانــی 
اســامی بایــد افراد تشــنه خدمت به مردم و نه تشــنه 
قــدرت، ســرکار بیایند، اضافه کــرد: تبییــن ویژگی‌های 
شــهید رئیســی و بصیرت افزایی در جامعه به انتخاب 
دولــت انقلابــی آینــده، کمک زیــادی می‌کنــد. حجت 
الاســام ترابی، اخــاص، انقلابی‌گری، داشــتن روحیه 

جهادی و پهلوانی، ساده زیستی، پاک دستی، خستگی 
ناپذیــری، ترجیح مردم و منافع ملــی بر افراد و منافع 
حزبی و سیاســی را از مهمترین ویژگی‌های شهید آیت 
الله رئیســی برشــمرد و ادامــه داد: تــا ۳۵ روز آینده که 
قــرار اســت انتخابات ریاســت جمهــوری برگزار شــود، 
نیروهای انقلابی باید در صحنه باشــند و این ویژگی‌ها 
را بــرای مــردم تبییــن و بصیــرت افزایی نماینــد. امام 
جمعــه گنبــدکاووس همچنیــن بیــان کــرد: آیــت الله 

رئیســی بــا مدیریت انقلابــی و جهــادی )انقلابی‌گری( 
خویش، منافع جمهوری اســامی را در دنیا تامین کرد 
و به ما یــاد داد که مهمترین عامل تامین کننده منافع 
ملی، انقلابی‌گری و ایســتادگی در برابر استکبار جهانی 
اســت. وی با تسلیت شــهادت آیت الله رئیسی و دیگر 
شــهدای خدمت، گفــت: خون این شــهیدان بالاخص 
شهید رئیسی، استمرار بخش حرکت شهیدان بهشتی، 
رجایی و ســردار حاج قاسم ســلیمانی بود و در جامعه 
بیــداری ایجاد کرد. حجت الاســام ترابــی افزود: خون 
بهای شــهدای خدمت و شهید رئیسی، انتخاب رئیس 
جمهوری همانند ایشــان اســت تا راه دولت ســیزدهم 
ادامــه یابــد و ایــن وظیفــه انقلابیون اســت تا بــا تبیین 
و  رئیســی  الله  آیــت  ویژگی‌هــای  و  شــعارها  صحیــح 
بصیرت افزایی در بین مردم، به تحقق دولت انقلابی 

دیگری کمک کنند.

 اســتاندار گیلان گفت: آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور 
شــهید به رفع مشکل مسکن مردم توجه ویژه داشت 
از اینرو ما خدمتگزاران مردم در دولت سیزدهم باید 

بیش از پیش به این موضوع در اســتان بپردازیم.
نشســت  برگــزاری  پایــان  از  بعــد  عباســی  اســدالله 
شــورای عالی مســکن که بــه صورت ارتبــاط تصویری 
با حضــور محمد مخبر سرپرســت ریاســت جمهوری 
برگزار شــد، به تلاش‌های شــبانه‌روزی شهید آیت‌الله 
شــهید  رئیس‌جمهــور  افــزود:  و  کــرد  اشــاره  رئیســی 
بــرای رســیدگی بــه امــور و معیشــت مــردم، مســکن 
شــهری،  و  روســتایی  مســکن  ایثارگــران،  محرومــان، 
روز  و  شــب  محرومیت‌زدایــی  و  جمعیــت  جوانــی 
نمی‌شــناخت. وی افزود: ما مســئولان دولت مردمی 

و انقلابــی ســیزدهم تا زمانی که خادم مردم هســتیم 
بایــد با جدیت بــه وظایف خود بپردازیــم و با وجدان 
و  انقلابــی  جهــادی،  مدیریــت  انگیــزه،  اراده،  کاری، 
مردمــی همچون رئیس‌جمهور شــهید کارها و امور را 
در موضوعــات یاد شــده پیــش ببریم. نماینــده عالی 
دولت در گیلان با بیان اینکه ســاخت مســکن در دولت 
ســیزدهم ســرعت گرفته اســت افزود: آیت‌الله رئیسی، 
شــهید جمهور، در نشست شــورای عالی مسکن حضور 
می‌یافت و بطور مســتمر پی‌گیر امور بود؛ از اینرو عزم و 
اراده ما در موضوع ســاخت مسکن باید بیشتر از گذشته 
باشــد. وی به حضور گســترده مردم در مراســم تشــییع 
رئیس‌جمهــور شــهید و همراهانش اشــاره کــرد و ادامه 
داد: مردم قدرشناس خادمان خود هستند؛ ما مسئولان 

نیــز در خدمت صادقانه به مردم نبایــد لحظه‌ای دریغ 
کنیم. عباســی در ادامه با تاکید بر ضرورت استفاده از 
حداکثر اختیارات در گیلان برای ســاخت مسکن مردم 
اظهــار کرد: برخی مشــکلات احداث مســکن در اســتان 
مربــوط به زمین نیســت بلکه بــه ســازمان‌ها و بانک‌ها 
ارتبــاط دارد که باید رفع شــود. نماینــده عالی دولت در 
گیــان در بخــش دیگری از ســخنانش با تاکیــد بر لزوم 
توجه جدی به بازآفرینی شــهری اظهــار کرد: بازآفرینی 
شــهری نیازمند زمین نیســت بلکه باید برای نوســازی 
واحدهای مســکونی وام پرداخت شــود و این موضوع 
بایــد در اســتان مــورد توجــه قــرار گیــرد. مدیــرکل راه 
و شهرســازی گیــان نیــز در ایــن نشســت گزارشــی از 

ساخت مسکن در استان ارائه داد.

امام جمعه گنبدکاووس: 

مدیریت انقلابی و جهادی شهید رئیسی ادامه یابد

استاندار گیلان:

توجه به رفع مشکل مسکن بیش از پیش تقویت شود

برخــی تحلیل‌نویســان پیش‌بینی می‌کردنــد که دولت 
رییس‌جمهــور فقید ســید ابراهیم رییســی تک‌دوره‌ای 
خواهــد بــود مشــخصاً به ایــن خاطــر کــه وی در حوزه 
اقتصــاد و معیشــت، توفیق چندانی به دســت نیاورده 
رقــم  به‌گونــه‌ای  تقدیــر  کــه  نمی‌دانســتند  امــا  اســت 
خورده اســت که ســید ابراهیم رییســی، حتی دوره اول 
ریاست‌جمهوری خود را نیز به پایان نخواهد رساند.    

آنچــه کــه در ماجرای ســقوط بالگــرد رخ داد، تلخ بود 
امــا هم زندگی و هم حکمرانی ادامــه دارد و به همین 
دلیل، محمد مخبر با حکم رهبری به‌عنوان سرپرست 
ریاســت‌جمهوری موظــف شــد تــا برگــزاری انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، دولت را هدایت 
کند و برنامه زمان‌بندی انتخابات نیز اعلام شــد و چند 
روز آینده، نامزدها برای نامنویسی اقدام خواهند کرد.

اهمیــت  مردم‌ســالار  نظام‌هــای  در  انتخابــات 
فوق‌العاده‌ای دارد به‌گونه‌ای که از آن با تعبیر »تزریق 

خون تازه به ســاختار سیاسی« یاد می‌کند و باز در میان 
همــه انتخابات‌ها، انتخابات ریاســت‌جمهوری بســیار 
مهم اســت چــون تکلیــف همــه دســتگاه‌های اداری و 
اجرایی کشــور را روشــن می‌کند و ساختار پیچیده‌ای که 
بــا هماهنگــی مجلس شــورا و مجموعه قوانین کشــور، 
اداره همــه امــور را برعهــده دارد، با رأی مــردم تعیین 
می‌شــود. بنابر مطالب گفته‌شــده لازم اســت نامزدها، 
رجــال و شــخصیت‌هایی کــه اعتبــار اجتماعــی لازم را 
دارند آستین بالا بزنند تا در زمان مقرر نام‌نویسی کنند 
و آحاد مردم نیز خود را برای شناسایی بهترین گزینه و 

مشارکت در انتخابات آماده کنند.  
نکته مهم این اســت کــه هم گروه‌ها و احزاب سیاســی 
و هم چهره‌های شــاخص لازم اســت بــه نقش‌آفرینی 
بپردازنــد و بــه انــدازه ســهم خــود تــاش کننــد نــرخ 
مشــارکت در انتخابــات روز جمعــه 8 تیرمــاه بالا برود 
هرچند تا این لحظه، هنوز هیچ کدام از احزاب سیاسی 

هم‌سو با دولت و همچنین احزاب منتقد، اظهارنظری 
نکردنــد و گامی برنداشــتند.  هر ســه اســتان مازندران، 
گیــان و گلســتان خانه احــزاب دارنــد و در ایــن میان، 
خانــه احــزاب مازنــدران بــا عضویت حــدود 40 حزب 
سیاســی در کشــور ســابقه درخشــانی دارد اما این خانه 
احــزاب نه در انتخابات 1400 و نــه در انتخابات 1398، 
حرکتی به خود نداد و مشــارکت فعال نداشت. بدیهی 
اســت وقتی بــرای نهــادی مدنی چــون خانــه احزاب، 
حــرف از مشــارکت می‌زنیــم مــردا مــا ایــن نیســت که 
رییــس خانــه و اعضای آن در روز جمعــه در انتخابات 
شــرکت کننــد و رأی بدهنــد بلکــه منظور این اســت که 
آنــان باید فضا را گرم و رقابتی کنند و حتی تلاش کنند 
نامزدی مســتقل از خود داشــته باشــند.   فرصت تنگ 
اســت و زمــان تا 8 تیرمــاه، کوتاه و گروه‌های سیاســی و 
احــزاب و همچنیــن رجــال ذی‌نفــوذ از هم‌اکنــون باید 
کنشــگری سیاســی خود را آغــاز کنند و مشــارکت نازلی 

کــه در ســه انتخابــات پیشــین رخ داد را جبــران نمایند 
و همچنیــن بــرای مــردن تبییــن کنند برعکــس برخی 
تبلیغــات، رییس‌جمهــوری کــه از یــک صنــدوق رأی 
حداقلــی بیرون بیاید، رییس‌جمهوری موفقی نخواهد 
شــد و همــه بایــد تــاش کننــد تــا مشــارکت حداکثری 
محقــق شــود و انتخاب اصلح شــکل گیرد. لازم اســت 
بدانیــم در میــان نام‌هایی که همیــن دو روزه در برخی 
تحلیل‌ها طرح شــد، افرادی هســتند که ســابقه، دانش 
و همچنین دغدغه نشستن بر کرسی ریاست‌جمهوری 
را دارنــد مشــروط بــه این‌کــه مطلــوب نظر مــردم قرار 
گیرنــد و موفــق بــه جلــب اکثریــت آرا شــوند و احزاب 
سیاســی در این فرایند، نقش مهمــی دارند هرچند در 
چنــد انتخابــات اخیر، دیدیم خانه احــزاب، خراب بود 
و بســیاری از احزابی که عضو این خانه بوده و هســتند، 
نتوانســتند برای مردم ضرورت مشارکت و اهمیت آن 

در چهار ساله آینده را تبیین کنند.

 تحلیل »خبرشمال« درخصوص تحرکات انتخاباتی گروه‌های سیاسی
 در استان‌های شمالی برای انتخاب نهمین رییس‌جمهوری در روز جمعه 8 تیرماه؛

 چراغ خاموشِ 
»خانه احزاب«

با دســتور محمد اســامی رئیس ســازمان انــرژی اتمی 
ایران، منطقه هسته‌ای اصفهان به نام »رئیسی« رئیس 

جمهور فقید نامگذاری می‌شود.
این اقدام به پــاس قدردانی از توجه ویژه رئیس‌جمهور 
فیــد نســبت به توســعه صنعــت و فناوری هســته‌ای در 
کشور، منطقه هسته‌ای استان اصفهان به نام »رئیسی« 

نامگذاری می‌شود.
رئیسی، هشــتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر 
از  بازگشــت  مســیر  در  اردیبهشــت ۱۴۰۳  یکشــنبه ۳۰ 
مراسم افتتاح سد »قیز قلعه‌سی« به سمت شهر تبریز، 
در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه 

هوایی سقوط بالگرد شد و با همراهانش، شهید شد.
پیکر رئیسی پس از تشییع، غروب پنجشنبه سوم خرداد 
۱۴۰۳ در جــوار مضجــع شــریف ثامن الحجــج علی بن 

موسی الرضا )ع( آرام گرفت.
بزرگداشــت  مراســم  در  همچنیــن  اســامی  محمــد 
آیــت‌‌الله  حضــرت  جمهــور،  شــهید  خادم‌الرضــا 
سیدابراهیم رئیسی و شهدای خدمت در مصلی بزرگ 
المهدی )عج( شهرســتان بابلســر گفت: از دست دادن 
رییس‌جمهــور خدوم و خســتگی‌ناپذیر و هیــأت همراه 
ایشــان، ضایعه‌ای دردناک، تلخ و جبران‌نشدنی است. 
خداوند ان‌شاءالله روح این شهدا را با صالحان و مقربان 

حق محشور بفرماید.
وی تصریح کرد: زیبایی زندگی انســان به ایمان اســت و 
نقطه ارزش و تراز برتر ایمان، اطاعت از خداوند متعال، 
اطاعت از رسول او و ولی امر است. اوج انسانیت و ایمان 
در اطاعــت از خداونــد نمایان می‌شــود. اســامی تاکید 
کرد: ایشــان به شــکل بسیار حســاس و پرتلاش و با نگاه 
خدمت بــه مردم و جامعه رفتــار می‌کردند و هیچ‌گونه 
کوتاهی در رویکرد و عملکرد ایشــان وجود نداشت. وی 

ادامه داد: رییس‌جمهور به معنی واقعی کلمه از »حق« 
دفاع می‌کردند و هیچ وقت از گفتن حق ابایی نداشتند. 
عروج و شــهادت ناگهانی ایشــان، غم را بــر وجود ملت 
ایران مستولی کرد. همه اقشار مردم به سبب فقدان این 
عنصر ارزشــمند انقلابی غمگین هســتند و این مراســم 
باشــکوه در مصلــی بــزرگ المهــدی )عج( شهرســتان 
بابلســر که به همــت امام جمعه این شهرســتان برگزار 
شــد، بیانگر ایــن موضوع اســت. رییس ســازمان انرژی 
اتمــی ایــران خاطرنشــان کــرد: بــرای شــهید آیــت‌الله 
رئیســی، توجه به رضایت خداوند بسیار اهمیت داشت 
و خداباوری، خدمت به جامعه و گره‌گشایی از کار مردم 
برای ایشان اهمیت فراوانی داشت. شهید رئیسی توجه 
ویژه‌ای به دســتورات مقام معظم رهبری داشــتند. وی 
توضیــح داد: با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، تهاجم 
ســنگینی از بعد روانی و سیاســی علیه این دولت وجود 
داشــت و نظــام اســتکبار نیز بــا تحریم‌هــا این مــوارد را 
تشــدید کــرده بــود. در آن مقطــع، رییس‌جمهــور فقید 

کشورمان دو گزینه پیش روی خود داشت که یکی ادامه 
دادن مســیر گذشــته و دیگری قرار دادن کشــور در مسیر 
انقلابــی و جهــادی مــورد تاکیــد مقــام معظــم رهبری 
بــود. محمد اســامی عنــوان کــرد: مــردم‌داری واقعی، 
سفرهای استانی، پیگیری مصوبات این سفرها، توجه به 
کارگران و محرومان، حرکت در مســیر توسعه اقتصادی 
کشــور از مهم‌ترین رویکردهای شــهید آیت‌الله رییســی 
بود.  رییس ســازمان انرژی اتمی گفت: ایشــان در تمام 
پست‌هایی که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی برعهده 
داشــتند همــواره شــب و روز به فکــر خدمات‌رســانی به 
مردم بودند و به شکل خستگی‌ناپذیر همیشه در تلاش 
بودنــد تا به وعده‌هــا و قول‌هایی که به مردم داده شــده 
حتما عمل شــود. اسلامی تصریح کرد: آیت‌الله رئیسی 
قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری با انتخاب هیأت‌های 
کارشناسی خبره، نقاط ضعف و قوت همه دستگاه‌ها را 
اســتخراج کرده بودند. کاری که با ورود ایشــان به عرصه 
انتخابات و ریاست‌جمهوری توانست تحولی را در کشور 
ایجــاد کند. وی در ادامــه افزود: شــهید امیرعبداللهیان 
به‌عنوان فردی دارای رویکردی جهادی و عملیاتی بود. 
ایــن شــهید که روحش شــاد باشــد، در این مــدت نقش 
مهمی در سیاست خارجی کشورمان ایفا کرد و توانست 
در بهتریــن شــکل روابط ایــران با کشــورهای مختلف را 
تنظیــم کند.  رییس ســازمان انــرژی اتمی ایــران گفت: 
در روزهایــی که از شــهادت شــهدای خدمت کشــورمان 
می‌گذرد، شــاهد گرامی داشــتن یــاد و خاطــره آن‌ها در 
ســازمان‌های بین‌المللی بوده‌ایم. این مساله به واسطه 
خدابــاوری، مردم‌باوری و ولایت‌مداری رخ داده اســت. 
موارد مهمی که مردم و مسئولان کشورمان باید آن‌ها را 
دنبال کنند تا بتواننــد خدمات خویش را ماندگار کرده و 

عمل صالحی از خود به جا بگذارند.

وی افــزود: در همیــن مدتی که از عمر دولت ســیزدهم 
گذشــت، بارهــا شــاهد قدردانــی مقــام معظــم رهبری 
بودیــم؛ یکی از ایــن بخش‌هایی که در ایــن دولت مورد 
قدردانــی قــرار گرفت و ایشــان در چندین نوبــت به این 
موضــوع اشــاره داشــتند، مربــوط بــه بخــش فــن‌اوری 
هســته‌ای بــوده اســت. مقام معظــم رهبــری در بخش 
فن‌اوری هســته‌ای کشــور بارها تاکید داشتند که سازمان 
انرژی اتمی ایران باید به ســمت صنعتی شدن حرکت 
کند تا بتواند تاثیر بســزایی در زندگی مردم داشته باشد. 
اســامی عنوان کرد: موضوع مهمی براســاس بیانات و 
تاکیــدات مقام معظــم رهبری در ســازمان انرژی اتمی 
ایــران رخ داده، ایــن اســت کــه رویدادهــا و برنامه‌هــای 
صنعت هســته‌ای کشور به شکلی جدی دنبال می‌شود. 
خوشــبختانه طــی ایــن مــدت دســتاوردهای مهمــی را 
در صنعــت هســته‌ای کشــور شــاهد بوده‌ایم کــه در کنار 
لطــف الهــی، تاکیــدات و حمایت‌هــای مقــام معظــم 
رهبــری؛ پیگیری‌های شــهید خدمت، آیت‌الله رئیســی، 
نقــش بســزایی در این مســاله داشــته اســت. وی اظهار 
کــرد: صنعت هســته‌ای ایران طــی این ســال‌ها همواره 
بــا تحریم و دشــمنی مواجه بوده و با نــدادن مواد اولیه، 
ایجــاد مشــکل در تامین تجهیــزات، ترور دانشــمندان، 
پرونــده ســازی‌های سیاســی بــه دنبــال ایجــاد وقفــه در 
مســیر حرکت این صنعت بوده‌اند. مسیری که با لطف 
خداوند و تلاش دانشــمندان جوان این مرز و بوم، رشــد 
چشــمگیری داشته اســت به‌طوری‌که صنعت هسته‌ای 
ایــران هم اکنــون در تراز کشــورهای برتر دنیا قــرار دارد. 
وی خاطرنشــان کــرد:‌ ملــت بــزرگ ایــران همــواره در 
صحنه‌هــای گوناگون نشــان داده که شایســته بهترین‌ها 
اســت و ان‌شــاء‌الله، خداوند توفیقات روزافزون به ملت 

بزرگ ایران عنایت کند.

با دستور اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی ایران و در مراسم بزرگداشت خادم‌الرضا شهید جمهور در بابلسر عنوان شد؛

منطقه هسته‌ای اصفهان به نام »شهید آیت‌الله رئیسی« نامگذاری می‌شود



 کشف ۲۰ قلم داروی دامپزشکی
 تاریخ مصرف گذشته در قائمشهر
۲۰ قلــم دارو‌هــای تزریقــی و خوراکی ویــژه آبزیــان تاریخ مصرف 

گذشته در قائمشهر کشف و ضبط شد.
روابط عمومی اداره دامپزشــکی شهرســتان قائمشــهر اعلام کرد: 
رصــد و پایش مــواد بیولوژیک، واکســن و دارو‌های دامپزشــکی در 
مراکز درمانــی بخش خصوصی دامپزشــکی )داروخانه، درمانگاه 
و بیمارســتان دامپزشــکی(، در سطح شهرســتان قائمشهر، توسط 
کارشــناس واحــد دارو و درمــان اداره دامپزشــکی ایــن شهرســتان 

انجام گرفت.
در بازدیــد انجام گرفتــه، ۲۰ قلم دارو‌های تزریقــی و خوراکی ویژه 
آبزیان تولید ایرانی و بصورت تاریخ گذشــته و منقضی از داروخانه 
تحت پوشــش شهرســتان ضبط، کشــف و به انبــار اداره مراجعت 
داده شــد. بازدید‌هــای کارشناســی کارشناســان اداره دامپزشــکی 
شهرســتان قائمشــهر در راســتای اجرای دقیق ضوابــط و مقررات 
ســازمان دامپزشــکی، همچنیــن جلوگیــری از هر گونــه نگهداری، 
عرضــه و توزیــع احتمالی غیر مجاز و خارج از شــبکه قانونی توزیع 
دارو، واکســن و مواد بیولوژیک در مراکــز درمانی بخش خصوصی 

دامپزشکی مذکور انجام می‌گردد.

 زمین گیری باند سرقت منازل 
و مغازه در ساری
رییس پلیس آگاهی مازندران از انهدام باند سرقت منزل و مغازه 

و کشف ۹ فقره سرقت در استان خبر داد.
سرهنگ کارآگاه علی قیصری رئیس پلیس آگاهی مازندران گفت: 
در پــی وقــوع چندین فقــره ســرقت منزل و مغــازه در شهرســتان 
ســاری، موضوع در دســتور کار کارآگاهان و مامورین اداره مبارزه با 
سرقت پلیس آگاهی استان قرار گرفت. او افزود: کارآگاهان پلیس 
آگاهــی با بررســی‌های اطلاعاتی و پلیســی و بکارگیــری روش‌های 
علمی کشــف جرم، ۵ ســارق و مالخر حرفه‌ای را شناسایی کردند. 
ســرهنگ قیصری از انجام هماهنگی قضایی و دستگیری ۳ سارق 
حرفه‌ای خبر داد و گفت: ســارقان پس از دســتگیری به جرم خود 
مبنی بر ۹ فقره ســرقت و فروش آنها به ۲ مالخر حرفه‌ای اعتراف 
کردنــد. رییــس پلیس آگاهی مازندران از دســتگیری هــر دو مالخر 
توســط ماموران خبــر داد و افزود: ماموران در بازرســی از مخفیگاه 
متهمان مقادیر قابل توجهی اموال مســروقه به ارزش ۱۳ میلیارد 
ریــال را کشــف کردند. ســرهنگ قیصــری در پایان گفــت: متهمان 
پــس از معرفــی به مرجع قضائی، با دســتور قاضی پرونده تحویل 

زندان شدند.

 رفع تصرف ۳۲۰۰ مترمربع 
از اراضی ملی لاریجان
مأموریــن اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان آمل ۳۲۰۰ 
مترمربــع از اراضــی ملــی در بخــش لاریجان را رفع تصــرف و آزاد 

کردند.
اســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  عمومــی  روابــط 
مازنــدران ســاری اعــام کــرد: مأموریــن ســرجنگلبانی لاریجــان 
در اجــرای ســه فقــره تبصــره ذیــل مــاده ۵۵ قانــون حفاظــت و 
بهره‌برداری از جنگل‌هــا و مراتع، ۳۲۰۰ مترمربع از اراضی ملی را 
رفــع تصرف و آزاد کردند. افراد ســودجو بدون مجوز قانونی اقدام 
بــه تصرف اراضــی ملی نموده بودنــد که با اقــدام مأمورین منابع 
طبیعی، این اراضی به بیت المال بازگشت. براساس این گزارش؛ 
همیاران طبیعت می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تعرض به 
اراضی جنگلی و مرتعی، از طریق شــماره‌های تماس ۱۵۰۴ و ۱۳۹ 

یگان حفاظت منابع طبیعی را مطلع نمایند.

 کشف و ضبط ۲ تن چوب قاچاق 
در شهرستان نور
مأموریــن یگان حفاظت منابع طبیعی شهرســتان نور طی گشــت 
و سرکشــی موفــق کشــف و ضبط ۲ تــن چوب قاچاق غیــر مجاز در 

شهرستان نور شدند
اســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  اداره  عمومــی  روابــط 
مازندران ســاری اعلام کرد: در راســتایی تشدید عملیات حفاظتی 
نیرو‌های یگان حفاظت و نیروی شــرکت چوب و کاغذ طی گشت و 
سرکشــی در حوزه اســتحفاظی در مسیر چمستان به آمل موفق به 

توقیف یک دستگاه نیسان حامل ۲ تن چوب قاچاق شدند.
براســاس ایــن گــزارش؛ خــودرو فــوق بهمــراه محموله مکشــوفه 
جهــت تنظیم پرونده و معرفــی متخلف به مرجع قانونی، توقیف 
و به پارکینگ منتقل شــد. هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده 
وقــوع هرگونــه تخلــف در حــوزه منابع طبیعــی از قبیــل تصرف و 
تخریــب اراضــی ملــی را با شــماره‌های ۲۴ ســاعته امــداد جنگل و 

مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

صادرات ۵۷۰۰ تن کیوی از عباس‌آباد 
به خارج از کشور
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان عباس آباد از صادرات ۵۷۰۰ تن 

کیوی از این شهرستان به خارج از کشور خبر داد.
ابراهیم کاویانی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان عباس آباد گفت: 
۵ هــزار و ۷۰۰ تــن محصول کیوی به ارزش ۱۷ میلیــون و ۱۰۰ هزار 
دلار فروردین و اردیبهشت امسال از این شهرستان به خارج کشور 

صادر شده است.
او افــزود: ارزش اقتصادی کیوی صادر شــده ۱۷ میلیون و ۱۰۰ هزار 

دلار بوده که ارز آوری خوبی برای کشور داشت.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان عباس آباد با بیان اینکه این مقدار 
محصــول به کشــور‌های روســیه، امــارات، ازبکســتان، هندوســتان، 
پاکســتان، عمان، کویت و. صادر شد، گفت: روند صادرات کیوی از 

این شهرستان به خارج کشور همچنان در حال انجام است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2912 
یکشــــــــــــــنبه
06 خـــــرداد 1403 
15 ذی القعــده  1445

اخبار

فرمانده انتظامي شهرستان ساري از دستگيري يک سارق اماکن خصوصي در آن شهرستان خبر داد .
ســرهنگ عبــدالله حســن زاده فرمانــده انتظامــي شهرســتان ســاري گفــت: در پي وقــوع چند فقره ســرقت اماکــن خصوصي در 

شهرستان ساري، موضوع در دستور کار ماموران پاسگاه هولار قرار گرفت .
او افزود: ماموران پاســگاه هولار با انجام اقدامات پليســي و گشت زني هدفمند يک سارق اماکن خصوصي را شناسايي و دستگير 
کردند. ســرهنگ حســن زاده گفت : متهم در تحقيقات و بازجويي پليســي به 4 فقره ســرقت از اماکن خصوصي اعتراف کرده که 

اموال کشف شده به مالباختگان بازگشت داده شد.
فرمانــده انتظامي شهرســتان ســاري در پايان با اشــاره به تکميل پرونــده و تحويل متهم به مرجع قضائي،به شــهروندان توصيه 
کرد:هشــدار ها و توصيه هاي پليس را جدي گرفته و با انجام اقدام هاي پيشــگيرانه از جمله اســتفاده از نگهبان محله و دوربين 

هاي مداربسته از سرقت اماکن خصوصي توسط سارقان حرفه اي جلوگيري کنند.

دستگيری سارق اماکن 
خصوصی در ساری

ëëمائده مطهری زاده 
مدرســه خانه دوم فرزنــدان این مرز و بوم اســت و بعد 
از خانــه که باید محل امــن و آرام برای دلبندان این آب 
و خاک باشــد، مدرســه نیــز باید مکان آرامــش بخش و 
دل انگیــزی برای آموزش و پــرورش کودکان و نوجوانان 

آینده ساز این مرز و بوم باشد.
بر همین مبنا، مقاوم‌سازی سازه‌های مدارس از اهمیت 
خاصــی برخوردار اســت، امــا گاهــی فاکتورهــای ایمنی 
مــدارس به علت قدیمی‌بودن بنــا و وجود چالش‌هایی 
در ایــن زمینــه نیازمند بررســی‌های موشــکافانه اســت؛ 
بی‌تردید تحصیل در یک فضای آموزشــی وسیع، نوساز 
و محکــم حــق دانش‌آموزان و معلمان اســت. داشــتن 
مــدارس اســتاندارد نه‌تنها شــرایط زیســت و تحصیل را 
آســان و لذت‌بخــش می‌کنــد، بلکــه در مواقــع ضروری 
و پیشــامدهای ناگــوار طبیعــی، ایــن بناهای مســتحکم 
می‌تواننــد نقشــی مؤثــر در کاهش بلایا داشــته باشــند و 
کارکــرد مراکــز مهــم و پرفایــده بــرای عملیات امــداد و 

نجات را ایفا کنند.
مقاوم‌ســازی مــدارس در درجــه نخســت بــرای تأمیــن 
امنیــت جانــی دانش‌آموزان انجــام می‌شــود، اما گاهی 
شــاهد آن هســتیم کــه بســیاری از مــدارس غیردولتــی 
در ســاختمان‌های مســکونی بــا قدمــت بــالای ۳۰ تا ۴۰ 
ســال تغییر کاربری می‌دهنــد و به‌عنوان مدرســه اجاره 
می‌شوند و دانش‌آموزان در آن تحصیل می‌کنند، بدون 
اینکــه بدانند چه خطری تهدیدشــان می‌کند. بعضی از 
این سازه‌ها کاربری آموزشی ندارند و غیراصولی است و 
از نظر اســتحکام بنا با ضوابط، مقررات و استانداردهای 
معتبــر مغایرت دارد. فضای آموزشــی به عنوان عاملی 
پویــا و تاثیرگــذار در یادگیری محســوب می شــود، از این 
رو ضــرورت نوســازی و مقــاوم ســازی ایــن مــكان ها در 
دســتور كار دولت و نهادهای مسوول قرار دارد تا اینگونه 
دانش آمــوزان با رغبت و انگیزه كافــی به فعالیت های 
درسی و آموزشی خود بپردازند. فضاهای آموزشی تاثیر 
مثبتــی بــر آمــوزش و یادگیــری دانش آمــوزان دارند به 
همین ســبب باید علاوه بر مقاوم بــودن در برابر بلایای 
طبیعی و انســانی به لحاظ معماری و وســایل آموزشی 
نیز مجهز باشــند زیرا با توجه به حواث رخ داده در سال 
های گذشــته نیاز اســت تا به نوسازی و مقاوم سازی این 
مكان ها توجه ویژه ای شــود. از این رو فعالیت آموزشی 
و پرورشــی مدرســه هــا بایســتی در فضاهای مناســب و 
دارای ابعاد اســتاندارد و بر پایــه نیازهای دانش آموزان 
انجــام پذیرد تــا معلم در تدریس و شــاگرد در یادگیری 
احساس رغبت و انگیزه كند و از فعالیت های خود لذت 
ببرد. در ســفر اخیر رییس جمهور شهید فقید، آیت الله 
ســید ابراهیم رییســی، تخصیص دو هــزار میلیارد ریال 
اعتبــار بــرای نوســازی مدارس یکــی از رهاوردهــای این 
ســفر دو روزه بــود. مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس مازندران گفت: در دور اول ســفر رئیس جمهور 
شــهید بــه مازنــدران ۲ هــزار و ۶۴۰ میلیارد ریــال اعتبار 
بــرای اداره کل نوســازی، توســعه و تجهیــز مازندران در 
نظــر گرفته شــد. مهــدی اســتادیان افزود: از ایــن میزان 
حــدود هــزار و ۷۰۰ میلیــارد ریال تخصیــص یافت که با 
این اعتبارات، آسفالت، استقرار سیستم‌های سرمایشی 
گرمایشــی مدارس، ســاخت ۲۶ مدرســه و سالن ورزشی 
در مازندران انجام شــد. وی ادامه داد: در دور دوم ســفر 
شهید آیت الله رئیسی به مازندران که روزهای ۲۷ و ۲۸ 
اردیبهشت ماه انجام شد ۲ طرح بزرگ آموزشی در این 
استان به بهره برداری رسید. مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس مازندران گفت: مجتمع آموزشی برکت 
زنده‌یــاد حــاج حســن اصغــرزاده روســتای خرمــاکلا از 
توابع شهرســتان قائمشهر با حضور شهید آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیســی بــه بهره‌برداری رســید. وی افــزود: این 
مجتمع آموزشــی با مجمــوع زیربنای ۲ هزار و ۲۵۸ متر 
مربــع در زمینی به گســتره چهار هــزار ۹۸۶ متر مربع که 
توســط یکی از خیران روستا اهدا شد ساخته شده و با ۱۴ 
کلاس درس پذیرای دانش‌آموزان در ۲ مقطع آموزشی 
خواهد بود. با افتتاح مدرســه برکت روستای خرماکلای 
قائمشهر، شمار مدارس روستایی افتتاح‌ شده در دولت 

ســیزدهم به چهــار هزار و ۹۱۳ مدرســه رســید. مدیرکل 
نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس مازنــدران همچنین 
از افتتاح مدرســه ۱۲ کلاســه شــهری تنکابن در دور دوم 
ســفر رئیــس جمهور به مازنــدران خبــر داد و گفت: این 
مدرســه در زمینــی به وســعت هــزار و ۵۰۰ متــر مربع با 
اعتبــار ۳۰۰ میلیارد ریالی ســاخته شــده اســت. به گفته 
اســتادیان افزون بــر زیرســاخت‌های معمول آموزشــی 
موجــود در مــدارس، در ایــن مدرســه با در نظــر گرفتن 
فضاهای جانبی دیگری از جمله زمین چمن مصنوعی 
مجهز به رختکن و دوش و ســرویس بهداشتی مستقل، 
آمفی‌تئاتــر روبــاز، آلاچیق‌هایــی بــرای برگــزاری کلاس 
درس در فضــای بــاز، چهــار کارگاه و آزمایشــگاه، ســالن 
اجتماعات و کتابخانه شــرایط آموزشــی متفاوتی ایجاد 
شده اســت. وی ادامه داد: یکی از ویژگی‌های ممتاز این 
مدرســه در نظــر گرفتــن فضای کشــت گلخانــه‌ای برای 
دانش‌آموزان با توجه به محوریت اقتصاد این روســتا بر 
مبنای کشت گلخانه‌ای است. خرماکلا یکی از روستاهای 
شــاخص کشــور در کشــت گلخانــه‌ای اســت و بــر همین 
اســاس نیز برای این مدرســه ســه گلخانه ســاخته شــده 
کــه دانش‌آمــوزان همزمان با تحصیــل، کار در گلخانه و 

پرورش محصولات گلخانه‌ای را نیز می‌آموزند.

ëëنوسازی و مقاوم سازی مدرسه ها در قانون
برپایــه قانــون مقــاوم ســازی مدرســه هــا كــه در 1385 
خورشــیدی به تصویب مجلس شــورای اســامی رسید، 
131 هزار كلاس درس تخریبی و 126 هزار كلاس نیازمند 
مقاوم سازی در كشور وجود داشت كه در سال های پس 
از آن تــا به امــروز با تــاش دولت، مجلــس و بنیادهای 
خیریه 65 هزار كلاس تخریب و دوباره ســاخته شد و 29 
هزار كلاس نیز مقاوم ســازی شــده اند. در قانون برنامه 

ششــم بحث ایمن سازی مدرسه ها گنجانده شده است 
از این رو ضرورت آن بیش از پیش احساس می شود.

ëëطرح استاندارد سازی سامانه گرمایشی مدرسه ها
ایمن سازی مدرسه ها با توجه به مخاطره های طبیعی 
مانند ســیل، زلزله و ... بسیار ضروری است. مكان هایی 
مانند مدرســه كه افراد زیادی از نســل جوان و آینده ساز 
كشــور در آن حضــور دارنــد در آییــن نامه ها جــزو مكان 
هــای بــا اهمیت بالا به حســاب می آیند زیرا در گذشــته 
اتفاق هایی مانند آتش ســوزی و ... در این مكان ها روی 
داد كه خســارت هایی را نیز متوجــه دانش آموزان كرده 
اســت از این رو اگر به آن توجه نشــود در آینده نیز چنین 
حادثــه هایــی بروز پیدا مــی كند. هر چنــد توجه دولت و 
مجلس شــورای اســامی به این مهم باعث شد تا طرح 
اســتاندارد سازی سامانه گرمایشــی مدرسه ها در 1393 
خورشــیدی تصویب شــود و به اجرا در آید كه برپایه این 
طرح، سیســتم گرمایشــی بیش از 100 هزار كلاس درس 
از خطــر آفرین بودن به سیســتم های اســتاندارد تبدیل 
شــده انــد. همچنین با توجــه به بند »ب« مــاده 65 این 
قانــون، شــركت ملــی گاز تخفیف ویژه ای به مدرســه ها 
می دهد. در 1396 خورشیدی نیز 30 هزار كلاس درس 

به این سیستم گرمایشی استاندارد محلق می شوند.

ëëنوسازی و مقاوم سازی مدرسه های دارای اولویت
نوسازی و مقاوم ســازی مدرسه ها یكی از ضرورت های 
اساســی كشــور به شــمارمی رود كه در زلزله هــای اتفاق 
افتاده نیز این ضرورت بیش از پیش مشــخص شــد زیرا 
مدرسه هایی كه در گذشته بازسازی و مقاوم سازی شده 
بودنــد در ایــن زلزله هــا امتحان خود را پــس دادند و نه 
تنهــا آســیبی آنچنانی ندیدنــد بلكه توانســتند به عنوان 

یكــی از نقــاط امــن و محــل مدیریــت بحران بــرای پناه 
گرفتن مردم انتخاب شــوند. در زلزله تهران نیز مدرسه 
ها از نواحی امن به حساب آمدند. برای نمونه در نقشه 
نقــاط امنی كه شــهرداری به مردم داده اســت مدرســه 
های نوســاز و مقاوم سازی شــده برای پناه گرفتن مردم 
معرفــی شــدند. بنابرایــن در ضرورت مقاوم و نوســازی 
مدرســه ها هیچ شكی نیست اما به سبب منابع محدود 
باید توجه خود را بر مكان های دارای اولویت گذاشــت؛ 
یعنــی نقاطــی كه در پهنه بندی خطــر زلزله در معرض 
آســیب بیشــتری قرار دارند تا با كمك دولت، مجلس و 

افراد خیر بازسازی و مقاوم سازی شوند.

 خبرشمال با توجه به تزریق دو هزار میلیارد ریال اعتبار دولتی
 برای نوسازی مدارس مازندران در سفر اخیر رییس جمهور شهید گزارش می‎دهد؛

نوسازی مدارس، اولویت نظام آموزش و دولت

مقاوم‌ســازی مــدارس در درجــه نخســت 
برای تأمیــن امنیت جانــی دانش‌آموزان 
آن  شــاهد  گاهــی  امــا  می‌شــود،  انجــام 
هســتیم که بســیاری از مــدارس غیردولتی 
قدمــت  بــا  مســکونی  ســاختمان‌های  در 
بالای ۳۰ تا ۴۰ ســال تغییر کاربری می‌دهند 
و  می‌شــوند  اجــاره  مدرســه  به‌عنــوان  و 
می‌کننــد،  تحصیــل  آن  در  دانش‌آمــوزان 
بدون اینکه بدانند چه خطری تهدیدشــان 
می‌کنــد. بعضــی از ایــن ســازه‌ها کاربــری 
آموزشــی ندارنــد و غیراصولی اســت و از 
نظــر اســتحکام بنا بــا ضوابط، مقــررات و 

استانداردهای معتبر مغایرت دارد.

 مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
مازنــدران گفــت: در دور اول ســفر رئیس 
جمهور شــهید به مازنــدران ۲ هــزار و ۶۴۰ 
میلیارد ریال اعتبار برای اداره کل نوسازی، 
توســعه و تجهیز مازنــدران در نظــر گرفته 
شد. از این میزان حدود هزار و ۷۰۰ میلیارد 
ریال تخصیص یافــت که با این اعتبارات، 
آسفالت، استقرار سیســتم‌های سرمایشی 
گرمایشــی مدارس، ســاخت ۲۶ مدرسه و 

سالن ورزشی در مازندران انجام شد.
در دور دوم سفر شــهید آیت الله رئیسی به 
مازندران که روزهای ۲۷ و ۲۸ اردیبهشــت 
ماه انجام شــد ۲ طــرح بزرگ آموزشــی در 

این استان به بهره برداری رسید.

بازداشت عوامل درگیری و چاقوکشی در قائم شهر
فرمانده انتظامی قائم شــهر از شناسایی و دستگیری ۲ عامل درگیری 

و چاقوکشی در یک مجتمع تجاری در این شهرستان خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی پلیس مازندران، ســرهنگ مهدی خادمی 
افــزود: برخــاف اخبــار و شــایعات در شــبکه هــای اجتماعــی معاند 
تاکنــون هیچگونه قتلی در شهرســتان گزارش نشــده و ایــن حادثه نیز 

ارتباطی با مسابقات لیگ برتر فوتبال نداشته است.
وی ادامــه داد: ایــن حادثــه در یک واحد صنفی عرضــه اغذیه در یک 
مجتمع تجاری نیمه تعطیل اتفاق افتاده و موضوع در دست پیگیری 

است.
دقایقی پس از دیدار تیم‌های نســاجی مازندران و اســتقلال تهران تصاویری در برخی کانال‌های هواداری اســتقلال 
و صفحــات اجتماعــی مبنی بر قتل یکی از هواداران تیم مهمان در درگیری بین هواداران منتشــر شــد اما پیگیری‌ها 

نشان می‌دهد که این خبر صحت ندارد.
پیشتر رئیس هیئت فوتبال مازندران گفت: خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر قتل یکی از هواداران استقلال 
در ورزشگاه شهید وطنی پس از دیدار تیم‌های نساجی مازندران و استقلال تهران صحت ندارد و یک نزاع که خارج 

از ورزشگاه رخ داد و منجر به قتل هم نشد ارتباطی به هواداران ۲ تیم و مسابقه امشب ندارد.
رحیم درزی خلردی خاطرنشان کرد: پس از مسابقه، هواداران حاضر در ورزشگاه بدون هرگونه درگیری و نزاع خارج 
شدند و هیچ تنشی هم ایجاد نشد. بنا به اعلام مسئولان انتظامی حتی خارج از ورزشگاه و در خیابان‌ها و کوچه‌های 

منتهی به ورزشگاه شهید وطنی هم نزاعی بین هواداران رخ نداد.

دستگیری ۵ متخلف شکار و صید در سه شهرمازندران
ماموران یگان حفاظت محیط زیست حین گشت و کنترل در شهر‌های 

آمل، قائمشهر و کیاسر ۵ متخلف شکار و صید را دستگیر کردند.
روابــط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازنــدران اعلام کرد: 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست حین گشت و کنترل درشهر‌های 
آمل، قائمشــهر و کیاسر پنج متخلف شــکار و صید را به همراه ۴ قبضه 

سلاح شکاری و ۴۵ قطعه ماهی قزل آلا دستگیر کردند.
در ماموریت مشــترک مامــوران یگان حفاظت محیط آمــل و ماموران 
نیروی انتظامی با داشــتن حکم قضایی منزل یک شــکارچی غیرمجاز 
را بازرســی و ۲قبضه سلاح شکاری )یکی قاچاق و دیگری مجاز(،۱راس 
جمجمه شــوکا،۱ راس جمجمه کل وحشــی، ۲ راس جمجمه خوک وحشــی، تاکسیدرمی ۱قطعه خوتکا و تعداد زیادی 

فشنگ کشف و ضبط کردند.
در ماموریت دیگری ماموران یگان حفاظت محیط زیســت آمل حین گشــت وکنترل درمنطقه کوهســتانی نیاک بخش 

لاریجان دو صیادغیرمجاز به همراه ۴۵ قطعه ماهی قزل آلاو۲ رشته تورماهیگیری سالیک دستکیر کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت قائمشــهرحین گشــت و کنترل در آب‌بندان روســتای تنبلا درحوزه اســتحفاظی 

شهرستان سیمرغ از شکارچیان غیرمجاز یک قبضه سلاح شکاری وتعدادی فشنگ کشف وضبط کردند.
در کیاسر ماموران اداره پارک ملی حین گشت و کنترل در مناطق شکار ممنوع از یک متخلف در حال شروع به شکار یک 

قبضه اسلحه بادی کشف و ضبط کردند.
متخلفان شکاروصید با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2912 
یکشــــــــــــــنبه
06 خـــــرداد 1403 
15 ذی القعــده  1445

اخبار

مســابقه تولیــد محتــوای برتــر در فضــای مجــازی در قالب ســوگواره خــادم الرضا)ع( به مناســبت شــهادت آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، ســوگواره خادم‌الرضا)ع( به مناســبت شهادت 
جهانســوز سیدالشــهدای خدمت، شهید جمهور، آیت‌الله ســیدابراهیم رئیســی با هدف تولید و نشر محتوا در فضای 

مجازی و دریافت اثر از خدمات رئیس جمهور فقید ایران و ابراز ارادت به وی برگزار می‌شود.
ســوگواران آثار خود را در قالب‌های متن، فیلم، صوت و تصویر تا ۱۳ تیر ۱۴۰۳ به ســامانه پلتزار )platzaar.ir( ارســال 

کنند. گفتنی است، در پایان برپایی این سوگواره از برگزیدگان با اهدای جوایز نفیس تجلیل خواهد شد.

 آخرین بازمانده
 موسیقی چوپانی مازندران درگذشت

‌وا و راوی بســیاری از  َِ
اســتاد خلیــل طهماســبی عمران نوازنــده ســاز ل

آواهــا و نغمه‌های موســیقی بومی مازندرانی که از او بــه عنوان آخرین 
بازمانده موســیقی شبانی و نی چوپانی مازندران یاد می‌شد روز جمعه 

در سن ۶۷ سالگی درگذشت.
هنرمنــد آملــی عرصه موســیقی مازندرانی که بیش از ۶ دهــه همراه با 
زندگی به ســبک چوپانان مازندران در زمینه موســیقی محلی نیز فعال 
بود و نامش در فهرســت نــادره‌کاران میراث فرهنگی ناملموس کشــور 
بــه عنــوان گنجینه زنده بشــری موســیقی شــبانی ثبت شــده بــود امروز 

-جمعه- چشم از جهان فروبست.
خلیل طهماســبی عمران سال ۱۳۳۶ در روســتای سنگچال آمل متولد 
‌وانوازی را در 

َ
شــد و از کودکــی در کنار پدرش کار چوپانی را آغاز کــرد. ل

‌وا و هنر  َِ
دوران کودکی از پدرش حسینعلی طهماسبی که در نواختن ل

چوب‌تراشی مهارت داشت آموخت و از مادرش نازخانم نورمحمدپور 
عمران نیز نغمه‌ها و آواهای موسیقی بومی مازندرانی را فرا گرفت.

‌وانوازی را ادامه  َِ
در کنار کار چوپانی، با ســازی که پدرش ســاخته بــود ل

داد و پس از مدتی ساختن این ساز را نیز فرا گرفت. در جوانی فعالیت 
‌وا از گالش‌هــا و  َِ

موســیقایی‌اش را بــا آموختــن قطعــات مرتبــط بــا ل
چوپانانی که در نواختن این ســاز مهارت داشــتند ادامه داد و تلاش کرد 

تا راوی اصالت موسیقی چوپانی مازندران برای نسل جدید باشد.
پــس از مدتی مورد توجه پژوهشــگران حــوزه موســیقی مازندرانی قرار 
‌وای او ثبــت و ضبط شــد کــه برخی از  َِ

گرفــت و قطعاتــی بــا صــدای ل
ایــن قطعــات بــا روایــت و اجــرای او در آلبوم »موســیقی مازنــدران ۲« 
منتشــر شــد و در دســترس علاقه‌منــدان قــرار گرفــت. »لیلــی جــان«، 
»چپــون حال«، »ســما حــال«، »پرجایی حــال«، »تک ســری«، »گله را 
بــردن«، »رقص حــال«، » بازی حــال«، »چراغ حــال«، »غریبه حال«، 
»زاری حــال«، »طالــب«، »بلبــل ســرِ دار«، »عبــاس خونــی«، »خــدا 
شــهمیرزادی بیمــه« و »مش حــال« تعدادی از قطعــات اجرا و روایت 
شــده توسط این هنرمند موســیقی مازندران هســتند. فضل‌الله دهقان 
هنرمند و پژوهشــگر برجســته موســیقی مازندران در مورد شــخصیت و 
اثــار این هنرمند فقیــد در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهــار کرد: زنده‌یاد 
طهماسبی یکی از کسانی بود که قطعات به جا مانده از گذشتگان را که 
ســینه به سینه از نسل‌های قدیمی به جا ماند به همان شکل حفظ کرد 
و بــرای نســل جدید روایت کــرد. وی افزود: زندگی زنده‌یاد طهماســبی 
در دامــان طبیعــت و فعالیــت بــه شــغل دامــداری بــر مبنای ســنت و 
اصــول چوپانان قدیمی مازندران ســبب شــده بود کــه اجراهای او حال 
و هوایی کاملا بومی داشــته باشــند و روایت بکرتری از موســیقی شبانی 
مازنــدران ارائه دهنــد. نام زنده‌یــاد خلیل طهماســبی ۱۶ بهمن ۱۳۹۹ 
بــه عنــوان گنجینه بشــری در زمینه موســیقی شــبانی در فهرســت ملی 
نــادره‌کاران میــراث فرهنگــی ناملموس به ثبت رســیده بــود. پیکر او با 
حضور تعدادی از هنردوســتان در آرامگاه امامزاده محمد)ع( روستای 

سنگچال به خاک سپرده شد.

 تفکر و مکتب » شهید جمهور « 
در جامعه بسط داده شود

مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان با بیان اینکــه تفکر و مکتب » 
شــهید جمهور « باید در جامعه بســط داده شــود، گفت: نقش جامعه 
فرهنگــی در ترویــج اندیشــه‌های جهــادی و انقلابــی آیــت الله رئیســی 

ملموس است .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان، در 
پی شهادت رئیس جمهور آیت الله سید ابراهیم رئیسی و همراهانشان، 
عصــر روز پنج شــنبه 3 خرداد ماه 1403 محفل شــعر و خوشنویســی با 
عنوان " شــهید جمهور " با حضور امیرحسین طاهری مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی گیلان، قاسم مصفا سرپرســت معاونت امور فرهنگ 
و رســانه ای اداره کل ، دیگر مســئولین اســتانی و شاعران و خوشنویسان 

برجسته استان در خانه میرزا کوچک خان جنگلی رشت برگزار شد .
امیرحســین طاهــری مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان ضمن 
ابراز تأســف از درگذشــت شهادت گونه آیت الله ســید ابراهیم رئیسی و 
همراهانش در ســانحه هوایی دیزمار تبریز اظهار نمود : شهید آیت الله 
رئیســی در طول عمر با برکتش خدمات ارزشــمندی به انقلاب و مردم 

ارائه کردند و سرانجام در راه خدمت به مردم شهید شدند .
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان ضمن تأکید بر لزوم بازپردازی 
هنری و فرهنگی شــخصیت آیت الله شــهید رئیسی ، از برگزاری محفل 
شــعر و خوشنویســی با محوریت » شــهید جمهور « در رشت خبر داد و 
اضافه نمود : در این رویداد فرهنگی و هنری ۲۰ شــاعر و ۴ خوشــنویس 
گیلانــی مشــارکت داشــتند . امیرحســین طاهــری با اشــاره بــه خدمات 
ارزشــمند آیت الله رئیســی شــهید جمهور بیان نمود : آیت الله شــهید 
رئیســی با بکارگیــری دو بال میدان و دیپلماســی قدم‌های مؤثری برای 
توســعه و پیشــرفت کشــور برداشــتند که این مسیر باید اســتمرار داشته 
باشــد . وی بــا بیــان اینکــه مردم شــهد خدمات آیــت الله رئیســی را در 
ســال‌های آتی خواهند چشید ، افزود : مردم انتخابات پیش رو فردی را 
برگزینند که در امتداد دولت سیزدهم و منویات آیت الله شهید رئیسی 
حرکت کند . مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان با بیان اینکه تفکر 
و مکتب شــهید رئیســی باید در جامعه بســط داده شــود ، گفت : نقش 
جامعــه فرهنگــی در ترویــج اندیشــه‌های جهــادی و انقلابــی آیت الله 
رئیسی ملموس است . طاهری با تأکید بر لزوم تبیین عملکرد جهادی 
آیت الله رئیســی در ســه ساله مدیریتش در قوه مجریه بیان نمود : نگاه 
جهــادی و انقلابــی توأم بــا توجه به منویــات رهبری و ولایــت مداری از 
ویژگی‌هــای اثربخــش آیــت الله رئیســی در خدمت ســرانی بــه مردم و 
پیشبرد امور بوده است . وی با بیان اینکه آیت الله شهید رئیسی سیاسی 
نبــود ، افزود : آیت الله رئیســی در تصمیم گیــری های خرد و کلان نگاه 
انقلابــی داشــت و اصلًا سیاســی و جناحی عمل نمی‌کــرد و تمام هم و 

غمش پیاده سازی آرمان‌های انقلاب اسلامی و امامین انقلاب بود .

 با محوریت تولید محتوای برتر 
در فضای مجازی؛

سوگواره خادم الرضا)ع( در پی 
شهادت آیت‌الله سیدابراهیم 
رئیسی فراخوان داد

یک عضو هیات علمی دانشــگاه و دکتری روانشناســی 
با اشــاره به اینکه چالش اعتیاد به فضای مجازی نسل 
جــوان نگــران کننده اســت، گفت: وابســتگی به فضای 
مجازی بسی خطرناک‌تر از اعتیاد به مواد مخدر است. 
باید سیم کارت‌های مخصوص کودک و نوجوان ایجاد 
کنند تا دسترسی آنها به سایت‌ها محدود و بهره‌مندی 

آنها کنترل شود.
مهــدی یحیــی زاده بــا اشــاره بــه اینکــه کرونــا نقــش 
مهمی در افت تحصیلی دانش آموزان داشــته اســت، 
اظهــار کرد: افــت تحصیلی یعنی ســطح بالقوه از نظر 
توانمندی و بالفعل فرد فاصله داشــته باشد که عامل 
آن می‌تواند خانواده، مدرســه و خود دانش آموز باشد. 
وی افــزود: در حوزه فــردی هــوش و توانمندی ذهنی، 
انگیــزه بعنــوان مهم‌ترین عامــل یادگیــری و هدایتگر 
موقعیــت  و  ریــزی  برنامــه  گزینــی،  هــدف  رفتــاری، 
زمانــی تاثیــر گــذار اســت. ایــن عضــو هیئــت علمــی 
دانشــگاه تصریح کرد: همچنین عواملی چون سرمایه 
روانشــناختی فرد مثل احساســات و عواطف، ســامت 
روان، هیجانــات منفــی مثــل اســترس، پرخاشــگری و 
ســامت جســمی نیز در افــت تحصیلی نقــش عمده 
دارنــد. وی در حــوزه مدرســه به نقش مهــم معلم در 
افت تحصیلی دانش آموزان اشــاره و خاطرنشان کرد: 
معلــم باید دانش فنی دروس و علم کافی داشــته، به 
روش تدریس متناســب با ویژگی هر فرد مســلط بوده، 
مهــارت ارتباطی داشــته، ســبب ایجاد ارزشــمندی در 
دانش آموز شــود، محبت و آراســتگی، قــدرت ارزیابی 
تدریــس داشــته و اطلاعــات آن بــروز بــوده و دانــش 
روانشناسی تربیتی بلد باشد، به فن بیان مسلط بوده و 
برای کلاس جذابیت ایجاد کند. یحیی زاده با اشــاره به 
اینکه در بخش افت تحصیلی به معیار انتخاب معلم 
مناســب کمتر توجه شــده اســت، افزود: وجــود پدیده 
افت تحصیلی در مقاطع مختلف نشــان از کم توجهی 

به این گزینه مهم است.

ëëعواقب تعطیلی مراکز تربیت معلم
وی با اشــاره به اینکــه تعطیلی مراکز تربیــت معلم از 
ســال ۱۳۸۶ بزرگتریــن آســیب به نظام آموزشــی بوده 
اســت، تصریــح کــرد: دانشــجویان فرصــت یادگیــری 

دانش روانشــناختی را در مراکز تربیت معلم داشــتند، 
ایــن تعطیلــی نظام آموزشــی را دچــار بحــران کمبود 
معلم کرد و این ضعف سبب جذب معلمان ضعیف 
در بدنــه آمــوزش شــد کــه یکــی از پیامدهــای آن افت 
تحصیلی اســت. این عضو هیات علمی دانشــگاه بیان 
کــرد: اینکــه امکانــات وتکنولــوژی و محتوای آموزشــی 
در مدارس متناســب با نیازمندی دانــش آموزان بوده 
و چقدر محتوای درســی بــا نیازمندی‌های شــهروندی 
ما هماهنگ اســت محور دیگری اســت که باید در این 

حوزه به آن توجه شود.

ëëمهارت محور نبودن محتوای درسی
یحیــی زاده بــا تاکیــد بر لــزوم مهــارت محور بــودن در 
سیســتم آموزشــی این ســوال را مطرح کرد که  طی ۱۲ 
ســال تحصیــل فرد چقــدر زندگی کــردن را در مدارس 
می‌آمــوزد؟ وی ادامــه داد: در دوران ابتدایی که مقطع 
بسیار حســاس در تربیت فرد محســوب می‌شود تمام 
دغدغــه معلم به اتمــام کتاب درســی خلاصه خواهد 
شــد. وی نقــش خانــواده را پایــه و رکــن اصلــی تربیت 
فردی برشمرد و گفت: شخصیت بچه از بطن خانواده 
شــکل می‌گیــرد کــه هــم می‌توانــد التیام بخــش و هم 
آســیب‌زا باشــد. ایــن عضــو هیــات علمــی دانشــگاه با 
اشــاره به اینکه ۸۷ درصد شخصیت سالم در خانواده 
شــکل می‌گیرد، افزود: والدین طبق مســئولیت پذیری 
خــود منتظر شــکل گیــری و عملکرد رفتــاری فرزندان 
خــود در جامعــه باشــند.  وی ادامــه داد: همــان اندازه 
کــه والدین در مســئولیت خــود کوتاهی کننــد به همان 
اندازه رســانه‌ها وفضای مجازی، گروه همسالان وغیره 
مرجعیــت تربیتــی برای کــودک پیدا می‌کننــد، که این 
و چالــش  آســیب  و  نبــوده  اعتمــاد  قابــل  جایگزینــی 
جــدی ایجاد می‌کنند. یحیــی زاده تصریح کرد: امروزه 
خانواده‌ها مسئولیت پذیری را بلد نیستند تا اثربخشی 
داشته باشند لذا دچار آسیب جدی شده و اهداف خود 
را فراموش کردند، پیامد آن رشــد خشــونت وخشم در 

خانواده و افت تحصیلی در دانش آموزان است.

ëëبی‌توجهی خانواده در رشد عاطفی فرزندان
وی خاطرنشــان کرد: ناهماهنگی بین والدین در حوزه 

تربیت، بی توجهی به رشد عاطفی فرزندان در مقاطع 
ســنی مختلف و برخورد نامناســب متناســب با شرایط 
ســنی معضل دیگری اســت که خانواده‌هــای فعلی به 

آن دچار هستند.
ایــن عضــو هیئت علمــی دانشــگاه یادآور شــد: فضای 
مجــازی پدیده جدید عصر حاضر اســت که با معضل 
وابســتگی و اعتیــاد اینترنتــی و بروز آســیب‌هایی چون 
اختــال خلقــی، کاهــش رشــد اجتماعی، انــزوا، تغییر 
باورها و ارزش‌ها، کاهش انگیزه وایجاد نیازهای کاذب 
در بچه‌ها هستیم. وی با اشاره به اینکه قبل از استفاده 

از تکنولــوژی فضــای مجــازی ابتــدا بایــد بسترســازی 
می‌کردیــم، تصریــح کرد: حــال که با آســیب‌ها مواجه 
شــدیم ســعی در مهار کــردن آن داریم که تــا حدودی 
مشــکل اســت. یحیی زاده با اشــاره به اینکه خانواده‌ها 
بــا کمک حاکمیت می‌تواننــد این معضل را حل کنند، 
خاطرنشــان کرد: دسترسی آسان به شبکه‌های مجازی 
چالش جدی اســت،  دسترسی آســان حس کنجکاوی 
بچه‌ها را تحریک و کنترل آن را غیرممکن کرده اســت. 
این عضــو هیات علمی به ضــرورت ایجاد فضای امن 
در جامعــه اشــاره و ادامه داد: باید شــبکه‌های ملی راه 
اندازی و مدیریت شــود. وی با اشــاره به نقش خانواده 
در فضــای مجازی گفت: بچه‌هایی که نیازهای عاطفی 
آنهــا در خانواده تامین نمی‌شــود و خشــونت و هیجان 
منفی در خانواده حاکم است به سمت فضای مجازی 
تمایل بیشــتری دارند. یحیی زاده با بیان اینکه نیازمند 
خانواده مقتدر هســتیم، یادآور شــد: نیازمنــد خانواده 
قانونمند دارای ساختار هستیم که نظارت کافی داشته 

باشند.

ëëضرورت ارتقای سواد رسانه‌ای
عضو هیات علمی دانشــگاه با اشــاره بــه اینکه باید در 
دانش آموزان ســواد رســانه‌ای و خــود مدیریتی فضای 
مجــازی را رشــد دهیم، بیان کــرد: تامین نیــاز عاطفی 
کلامــی وغیر کلامــی بچه‌ها در خانواده ســبب دوری از 

فضای مجازی است.
یحیــی زاده از افزایش اســتفاده از فضــای مجازی بین 
دانــش آمــوزان بــدون کنتــرل در زمــان کرونــا خبر داد 
و یــادآور شــد: ایــن امر تاثیر زیــادی در افــت تحصیلی 
داشــته اســت. وی بــا اشــاره بــه اینکــه آمــوزش بایــد 
حضوری بین معلم و دانش آموز باشــد، در عین حال 
گفــت: کســب درآمــد، ایجــاد اقتصــاد مجــازی و تولید 
محتــوی از ویژگی‌هــای مثبــت فضــای مجازی اســت. 
باید در مدارس، مســاجد و کانون‌های فرهنگی برنامه 
اقتصاد مجازی گذاشــته و کاربــرد مثبت آن را آموزش 
دهند. وی افزود: بســیاری از شــبکه‌هایی که براحتی در 
دســترس ما قرار دارد حتی استفاده از آن در کشورهای 
تهیــه کننــده مبــدا ممنوع اســت باید اقدامات ســخت 

افزاری و نرم افزاری در سطح کلان انجام شود.

حال و هوای کلبه روستایی بوستان ملت؛

نمونه‌ای از معماری خانه‌های »دارفلکی« در رشت
کلبه روســتایی در بوستان ملت رشــت، نخستین الگوی 
خانه‌های معماری بومی شرق گیلان است که از روستای 
کنف گوراب برچیده و در مکان جدید دوباره چینی شده 
است. به این خانه‌ها با سقف بلند و گالی‌پوش، خانه‌های 

دارفلکی می‌گفتند.
بوســتان ملت شهر رشت، تا دهه ۱۳۷۰ باغ متروکی بود 
که به واســطه درختــان تنومنــد و بلند آزاد و رشــد بیش 
از حــد گیاهــان، به تاریکی می‌زد. از ایــن رو بین مردم به 
»ســیاباغ« شهرت داشت. این باغ روزگاری محل تجمع 
افراد معتاد و ناباب بود. ولی پس از بهسازی و بازپیرایی 
باغ از ســوی شهرداری رشــت، ســیاه باغ، بوستانی برای 
ملت شــد. تملک و بهســازی این باغ توســط شهرداری 
رشــت در اواخر دهه ۱۳۷۰ صورت گرفت و طی چند فاز 
بهســازی این باغ ادامــه یافت و به مــرور عناصری برای 

زیبایی این باغ افزوده شد.
یکی از نخســتین عناصر، خانه موســوم به »کلبه میراث 
روســتایی« اســت.این خانــه، نخســتین نمونــه از الگوی 
برچیــدن و دوبــاره چینــی یک خانــه با معمــاری بومی 
گیلان بود که بعدها همین شــیوه در اجرای موزه میراث 
روســتایی گیلان واقع در جنگل‌های سراوان به کار گرفته 
شد.  اکنون اگر به بوستان ملت بروید، در ورودی نخست 
و در میانه خیابان منتهی به شهید انصاری، کلبه دوطبقه 
گالــی پوش )ســقفی با پوشــش ســاقه‌های برنج( جلب 
توجه می‌کند. کلبه‌ای  که یاد خانه‌های روستاهای گیلان 

قدیم را روایت می‌کند.
در گذشــته خانه‌هــای جلگه‌هــای گیــان با ارتفــاع بلند 
ســاخته می‌شد و به جای حلب، با ساقه‌های دسته شده 
برنج که در یک جهت گره می‌خورد، پوشانده می‌شد. با 
وجود باران‌های شــدید در بخش جلگه، همین پوشــش 
برای جلوگیری از باران کافی بود و سالی یک بار گالی‌های 
ســقف بازبینی می‌شد و در صورت پوسیدگی، تعویض و 
یــا از نو دوبــاره چینی می‌شــد. البتــه این مهارت ســنتی 
مســقف کردن خانه‌ها با ساقه برنج، منسوخ شده است. 
هرچند گالی‌های سقف و بخش‌های چوبی پوسیده شده 
کلبه روستای بوستان ملت، سال گذشته توسط اداره کل 

میراث فرهنگی گیلان تعویض شد.
حــالا در ابتدای بوســتان ملت، خانه گالی‌پوش موســوم 
به »دارفلکی« شیوه سنتی معماری جلگه‌های گیلان را 
بــه تصویر می‌کشــد. خانه‌ای با ســتون‌های چوبی تراش 
خــورده و تــاری با نرده‌هــای چوبی ضربــدری در طبقه 

نخست، و نرده‌های چوبی تزئین شده در طبقه دوم.
بر اساس شناسنامه ثبتی اثر، این خانه نمونه‌ای برجسته 
از معماری بومی شــرق گیلان )مناطق جلگه ای( است 
کــه در راســتای احیــا و بازســازی خانه‌هایــی معــروف به 
دارفلکــی در ســال ۱۳۷۸، از محله‌ای بنــام کنف گوراب 
در نزدیکی روســتای رودبنه شهرستان لاهیجان از محل 
اعتبارات تبصره ۲۵ اســتانی خریداری شد و با طراحی و 
نظارت مهندس میرعطاءالله سعیدنیا برچیده و پس از 

انتقال مطابق شرایط اولیه دوباره چینی شده است.
قدمت این بنا بیش از ۱۳۰ ســال اســت. این نوع خانه‌ها 
عموما با دو اشــکوبه )طبقه( هســتند و هر اشکوبه دارای 
یک تاســه چشمه )اتاق( اســت. تعداد پایه‌های این نوع 
خانه‌هــا در ســه نوع ۶پایه )دو چشــمه( و ۱۰ پایه )شــش 
چشــمه( مرســوم بوده که بنای موجود با مســاحت ۱۹۶ 
متر مربع از نوع ۱۰ پایه )چهار چشمه( است. برای فرار از 
رطوبت زمین و ایجاد کوران هوا این خانه‌ها روی پی‌ها و 
کرسی‌هایی در ارتفاع بالای سطح زمین احداث می‌شده 
اســت. به همین علت این خانه در ارتفاع حدود دو متر 
بالاتر از سطح زمین بنا شده است. پایه ساختمان بر روی 
قشــر ضخیمی از گل رس کوبیده شــده و به نام »چینه« 
قرار گرفته اســت. کف طبقه اول با دو ردیف تیر قطور به 
نام‌های بنه دار و »سرکش« تیرریزی شده، سپس تیرنال 
و به روی آن »ســرنال« قرار می‌گیرد و »سرســتون‌ها« به 
روی ســرنال استوار می‌شوند. تنه درختان در این خانه‌ها 
بدون تــراش و به‌صورت کاملا طبیعی به کار رفته شــده 
اســت و تا ارتفاع کمتر از دو متر کرســی ســاختمان بدون 

هیچ اتصالی و فقط بر اساس وزن سازه پایدار است.
ایوان در اشــکوب اول و تِلار در اشــکوب دوم از مهمترین 
عناصــر این خانه‌ها هســتند کــه لایه‌ای نیمــه محصور و 
نیمه باز بوده و گاه دور تا دور بنا را احاطه می‌کرده است. 
هسته مرکزی این خانه شامل اتاق‌های نشیمن و خواب  
است. ارتفاع اشکوب اول در این خانه سه متر و ۳۰ سانت 
و اشکوب دوم دو متر و ۵۰ سانت است. بام ساختمان به 

شکل هرم است که خرپاهای آن سرچوب‌ها با شیب ۸۵ 
درصــد در راس هرم به یکدیگر متصل شــده‌اند. ارتفاع 
ســقف حدود ۶ متر و نیم است که قاعده‌ی آن به وسیله 
کلاف بوم بر سقف اشکوب دوم قرار می‌گیرد. وسط هرم 
به وســیله کلاف سرچوب مستحکم شده و سطح بام به 

وسیله پوشال گالی پوشیده شده است.
درحــال حاضر، روی نرده های چوبی طبقه اول، پرده‌ای 
با عنوان »عکاســخانه سنتی و نمایشــگاه دائمی صنایع 
دســتی هنرمنــدان گیلانی« نصب شــده اســت. وقتی از 
پله‌های این ســاختمان بالا می‌روید، تنهــا ۲ اتاق تودرتو 
را می‌بینیــد. در ســاختمان‌های قدیم روســتایی، تِلار)یا 
همــان ایوان دورتــادور بنا( عنصر مهمی بود که هیچگاه 
حذف نمی‌شد. تلار جزو واجبات بود تا در گرمای شرجی 
تابستان بتوان از کوران هوا استفاده کرد. تعداد اتاق‌های 
ســاخته شــده، بســته به موقعیت خانــواده یــک تا چند 
اتــاق بــود. اگرچه پیــش از این مدیرکل میــراث فرهنگی 
گیلان اعلام کرده بود قرار اســت این بنا به عنوان »موزه 
خــوراک« تغییرکاربــری یابد، اما ۱۰ ســالی می‌شــود این 
ســاختمان در اختیار یک فعال حوزه گردشــگری است. 
معصومه گلپور، کارشــناس ارشــد گردشــگری است و از 
ســال ۱۳۹۱ کلبــه روســتایی را بــا مجــوز اداره کل میــراث 
فرهنگی گیلان در اختیار دارد. از دو اتاق کلبه روســتایی، 
یکی عکاســخانه‌ای  اســت با انواع لباس‌هــای محلی در 
ســایزهای مختلف برای گردشــگرانی کــه می‌خواهند با 
پوشــش گیلان قدیم عکسی از سفر خود به یادگار داشته 

باشند. در اتاق دیگر، انواع صنایع دستی گیلان به فروش 
می‌رســد؛ انــواع محصــولات حصیــری و وســایلی کــه با 
ســاقه‌های گیاه لی بافته شده اســت. انواع صنایع دستی 

تولید شده با رشتی دوزی، گلیم، چادرشب و... .
گلپــور درباره کســب و کارش می‌گوید: این مکان متعلق 
به اداره میراث فرهنگی است و از الزامات این اداره است 
که باید صنایع دستی گیلان دراین مکان به فروش برسد. 
همچنین عکاســی حضور دارد که از علاقمندان با لباس 
محلــی گیــان تصویربــرداری مــی کنــد. عکس‌هایی که 
یادگار مســافرانی است که به گیلان و رشت سفر کرده‌اند 
و دوســت دارند با لباس محلی بر تلار خانه‌ای بایســتند 
که سقف بلند و گالی پوش آن یادآور خانه‌های مردمانی 
اســت که بیشــتر از ۱۰۰ ســال پیش در چنیــن خانه‌هایی 
زندگــی می‌کردنــد. گلپــور می‌گویــد: تــا پیــش از شــیوع 
ویــروس کرونــا، اســتقبال از این کلبــه خوب بــود. پس از 
شیوع کرونا، بخاطر رعایت مسایل بهداشتی، مدتی این 
مرکز گردشگری بسته شــد و با شروع دوباره فعالیت‌ها، 
این کلبه نیز به روی گردشگران باز شد ولی استقبال مثل 
گذشته نیست. البته به خاطر شرایط اقتصادی از یک سو 
و کاهش ســفر، کمتر برای تهیه عکس استقبال می‌شود 
و بیشــتر فروش صنایع دســتی داریم. قبلا خرید رشــتی 
دوزی اقبال بیشتری داشت ولی به خاطر افزایش قیمت 
رشتی دوزی، ناشی از بالارفتن قیمت مواد اولیه، فروش 
این صنایع دســتی کاهــش یافته اســت. در حال حاضر، 

عمده‌ِ فروش، صنایع دستی حصیری است.

یک عضو هیات علمی دانشگاه مطرح کرد؛

ضرورت ایجاد سیم کارت‌های کودک و نوجوان در کشور



 ۱۳۲ میلیارد ریال پروژه
 بخش »کوهسارات« مینودشت آماده 
افتتاح است
بخشــدار کوهســارات مینودشــت گفــت: ۱۳۲ میلیــارد ریــال پروژه 
عمرانی و خدماتی در این بخش آماده بهره‌برداری است که عصر 
روز )شــنبه( با حضور استاندار گلستان، برخی مدیران کل استانی، 

فرماندار و مدیران شهرستان افتتاح خواهد شد.
یعقوب حاجیلری افزود: پروژه‌های قابل افتتاح بخش کوهسارات 
مینودشــت شــامل آب‌بندان روستای »ســایر« با اعتبار ۲۲ میلیارد 
ریال، روشــنایی معابر شــهر »دوزین« با اعتبــار ۴۵ میلیارد ریال و 
واگذاری ۲ دســتگاه ماشین‌آلات سنگین )کمپرسی و بکهو لودر( با 

اعتبار ۶۵ میلیارد ریال به شهرداری این شهر است.
وی با بیان اینکه ۲ دســتگاه ماشــین‌آلات شهرداری دوزین اهدایی 
دولــت ســیزدهم به ایــن نهاد خدماتی اســت، اضافه کــرد: حجم 
آب قابل ذخیره در آب‌بندان روســتای »ســایر« که ۹ هزار مترمربع 
وســعت دارد، ۲۴ هــزار مترمکعــب اســت کــه آب مورد نیــاز ۱۳۰ 

هکتار از باغات این روستا را تامین می‌کند.
حاجیلری ادامه داد: در سفر امروز استاندار گلستان و هیات همراه 
به بخش کوهســارات مینودشــت، علاوه بر افتتاح پروژه‌های اشاره 
شــده، عطرافشانی گلزار شــهدای شــهر دوزین، دیدار با نخبگان و 

معتمدان بخش و دیدار مردمی هم پیش‌بینی شده است.
به گفته وی، بخش کوهســارات مینودشــت ۱۷ روســتا و یک نقطه 

شهری با مجموع جمعیت تقریبی ۱۸ هزار نفر دارد.
در همین پیوند شــهردار دوزین هم گفت: این شهرداری در دولت 
ســیزدهم ۲۳۰ میلیارد ریال برای انجام پروژه‌های عمرانی هزینه 
کرده اســت. اســماعیل فرامرزی افزود: روشــنایی معابر، موزاییک 
فرش معابر، جدول کشــی و زیرســازی و آســفالت معابر و ساخت 
ســاختمان اداری شهرداری بخشــی از اقدامات عمرانی شهرداری 
دوزیــن اســت. شــهر دوزین هفــت هــزار و ۱۴۱ نفر جمعیــت دارد 
و شــهرداری آن درســال ۱۳۹۶ تاســیس شــده اســت. شهرســتان 
مینودشــت درشــرق اســتان گلســتان حدود ۸۰ هزار نفر جمعیت 
دارد کــه در ۲ نقطــه شــهری و ۷۱ روســتا در ۲ بخــش مرکــزی و 

کوهسارات سکونت دارند.

 آغاز امتحانات نهایی خرداد ماه 
 با شرکت ۵۰ هزار و ۶۵۳
 دانش آموز گلستانی
مدیر کل آموزش و پرورش گلستان گفت: امتحانات نهایی مقطع 
متوسطه دوم با شرکت ۵۰ هزار و ۶۵۳ دانش آموز گلستانی امروز 
آغاز شــد. ســیدرضا نظری گفت: برنامه جدید امتحانات نهایی از 
امروز اجرایی شد و امروز دانش آموزان پایه‌های دهم و یازدهم در 

آزمون شرکت کردند.
او در بازدیــد از چنــد حــوزه امتحــان نهایی در شــهر گــرگان گفت: 
پنجــاه هــزار و ۶۵۳ دانش آموز مقطع دوم متوســطه در گلســتان 
امســال در امتحانــات نهایی خرداد ماه شــرکت می‌کننــد که از این 
میــان چهــل و دو هــزار و ۸۶۳ نفــر دانش‌آمــوزان پایه‌هــای دهم، 
یازدهــم و دوازدهم و هفت هــزار و ۷۹۰ نفر متقاضی ترمیم نمره 
هســتند. وی بــا بیــان اینکه ۲۲۸ حــوزه امتحــان نهایی در سراســر 
اســتان بــرای برگــزاری امتحانــات نهایــی دانــش آمــوزان تجهیــز 
شــده اســت افزود: امنیت این حوزه‌ها توســط مراقبین و همچنین 
دوربین‌های نظارتی تامین می‌شــود و همچنین تمامی حوزه‌ها به 

وسایل سرمایشی مناسب مجهز شده اند.

 خرید تضمینی جو در گلستان
 با قیمت هر کیلوگرم ۱۰ هزار تومان
مدیرکل تعاون روستایی گلستان از خرید تضمینی جو از کشاورزان 

استان در سه مرکز خرید خبر داد.
محمدرضا جامی با بیان اینکه گلســتان تنها اســتان در کشور است 
کــه محصول جو را به قیمــت خرید تضمینی از کشــاورزان تحویل 
می‌گیــرد افزود: ۳ مرکز خرید تا ســی ام خــرداد وظیفه خرید را بر 
عهــده دارند. او گفت: این مراکز خرید در شــهر‌های گمیشــان، آق 
قلا و گنبدکاووس فعال است و در صورت نیاز زمان تحویل تمدید 
خواهد شد.  محمدرضا جامی افزود: شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ 
سیاست‌های حمایتی محصولات کشــاورزی، قیمت تضمینی جو 
تولید داخل را برای ســال ۱۴۰۳ هر کیلوگرم ده هزار تومان تعیین 
کرده که نســبت به ســال گذشــته افزایش دارد. او ســطح زیر کشت 
جــو در گلســتان را ۸۶ هــزار هکتــار و پیــش بینی تولیــد را ۱۶۰ هزار 
تــن اعلام کرد. مدیرکل تعاون روســتایی گلســتان افزود: محصول 
جو با افت ســه درصد مفیــد و دو درصد غیر مفید و دوازده درصد 
رطوبــت و حداکثــر تــا پنج درصــد مفید و ســه درصد غیــر مفید و 

چهارده درصد رطوبت قابل تحویل است.

افزایش ۴۲ درصدی تردد‌های مرزی 
گلستان در سال قبل
مدیــر پایانــه مرزی اینچه برون در گلســتان از افزایش ۴۲ درصدی 
تردد‌های اســتان از پایانــه مرزی زمینی اینچه برون در ســال ۱۴۰۲ 

نسبت به سال قبل تر خبر داد.
فیــروز آرمــان پور گفــت: این میــزان افزایــش تردد‌ها از رشــد ۳۳ 
خروجــی  تردد‌هــای  درصــدی   ۴۹ و  ورودی  تردد‌هــای  درصــدی 
بدســت آمــده اســت. بــه گفتــه وی، تردد‌هــای ورودی بیــش از ۱۶ 
هــزار و خروجــی هــم ۲۱ هــزار و ۶۶۹ تردد بوده اســت. آرمــان پور 
ادامه داد: ناوگان ترکمنســتانی، ایرانی، ترکی و سوئیسی به ترتیب 
بیشــترین تردد‌ها را از مرز اینچه برون داشــته اند. وی، کشــور‌های 
مقصد را هم اغلب ترکمنستان و سپس قزاقستان بیان کرد. مدیر 
پایانــه مــرزی اینچه برون گفت: تنها مرز جاده‌ای اســتان گلســتان 
مــرز اینچه برون اســت کــه در فاصله حــدودا ۷۰ کیلومتری گرگان 
و در شــمال اســتان گلســتان واقع شده و با کشــور‌های ترکمنستان، 

قزاقستان و کشور‌های آسیای میانه ارتباط دارد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2912 
یکشــــــــــــــنبه
06 خـــــرداد 1403 
15 ذی القعــده  1445

اخبار

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان از شستشوی ۶۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در سال گذشته با هدف جلوگیری از انسداد شبکه فاضلاب 
در شهرستان کردکوی خبر داد.

رحیمی در ادامه ۱۷۹ مورد رفع گیر در شــبکه و انشــعابات، بازرســی ۱۲۵۷ مورد منهول فاضلاب و مه پاشــی ۴۴۰ منهول فاضلاب در سطح 
شهرســتان کردکوی به منظور حذف حشــرات از شــبکه فاضلاب را از دیگر اقدامات در حوزه فاضلاب در این شهرستان عنوان کرد. رحیمی 
ادامه داد: ۴۳ مورد نصب انشعاب جدید فاضلاب، ۶ فقره اصلاح انشعاب فاضلاب، ۱۶ مورد تعویض دریچه منهول سرقتی و از جا کنده 
شده و همسطح سازی ۷ فقره دریچه منهول از دیگر فعالیت‌های این امور در سال گذشته بوده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان در ادامه در خصوص عملکرد امور آب و فاضلاب شهرستان کردکوی در حوزه آب گفت: تعویض ۳۹۷ فقره کنتور خراب و فرسوده، 
۲۰ فقره جابه جایی کنتور، رفع گیر و نشــتی ۱۴۴ فقره کنتور‌های مشــترکین و تعویض ۳۴ مورد انشــعابات فرســوده از دیگر اقدامات صورت 
گرفته در این مدت بوده است. این مقام مسئول افزود: رفع ۷۰۷ مورد اتفاقات انشعاب، رفع ۳۰۰ مورد اتفاقات شبکه و خط اتقال آب شرب، 
استانداردسازی ۱۲۰ مورد انشعاب و مرئی نمودن ۱۸ مورد شیرآلات شبکه آبرسانی از دیگر فعالیت‌های این امور در سال گذشته بوده است.

شست‌وشوی ۶۰ کیلومتر 
شبکه و خط انتقال فاضلاب 
در شهرستان کردکوی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëë16 املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا  پلاک 25 اصلی بخش

 19303 فرعی بنام آقای ســید رضا هاشــمی جنگان نســبت به ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 110 متر مربع 
خریداری مع الواسطه از آقای معین بسیم مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1712919
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/22/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 06/ 03/ 1403
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ëë8 املاک متقاضیان واقع در قریه سیف کتی  پلاک 19 اصلی بخش
 97 فرعی بنام آقای میثم خدادی نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1953.25 متر مربع خریداری 

بدون واسطه از خانم فیروزه عموئی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1713021
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/22/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 06/ 03/ 1403
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

لحظــه لحظــه حضــور آیــت الله ســیدابراهیم رئیســی 
رئیس جمهور شــهید ایران در مراوه‌تپه برای مردم این 
شهرســتان مرزی و کمتــر برخوردار به ویــژه کادر درمان 

بیمارستان علوی خاطره‌ای جاودانه است.
بیشتر ساکنان مراوه‌تپه واقع در آخرین نقطه شرقی استان 
گلســتان را ترکمن‌ها تشــکیل می‌دهند؛ مردم صبوری که 
برای نخســتین بار در تاریخ شهرســتان خود ســال گذشته 
میزبــان عالی‌ترین مقام اجرایی کشــور بودند و برکات این 

حضور را با تمام وجود احساس کردند.
آیت‌الله سید ابراهیم رییسی که یکم دی‌ماه در دومین روز 
سفر اســتانی خود به گلســتان وارد مراوه‌تپه شده بود پس 
از دیــدار با مردم در توقفی کوتاه مقابل بیمارســتان علوی 
این شهر با کارکنان و پزشکان این مرکز درمانی در فضایی 
صمیمانــه گفت‌ و گو کــرد و این دیدار بعد از گذشــته چند 
ماه همچنان یکی از شــیرین‌ترین‌ خاطرات برای حاضران 
اســت. رییس بیمارســتان علوی مراوه‌تپه بیان کرد: ســفر 
آیــت الله رئیســی بــه مراوه‌تپــه در اذهان همه مــردم این 
شهرســتان و کادر درمان بیمارســتان جاودانه شــد چرا که 
هیچــگاه فکــر نمی‌کردیم بتوانیــم از نزدیک دقایقــی را با 
ایــن بزرگمرد بگذرانیم. رضا رضایــی‌راد افزود: با توجه به 
اینکه محل فرود بالگرد رئیس جمهور شهید در مجاورت 
بیمارستان علوی بود تعدادی از دوستان تصمیم گرفتند 
در جاده مسیر محل فرود جمع شوند تا شاید بتوانند موقع 

برگشت آیت الله رئیسی، دقایقی با وی دیدار داشته باشند.

ëë دیدار با شهید رئیسی به کادر درمان مراوه‌تپه انرژی
داد

وی ادامــه داد: احتمال توقف خودرو حامل رئیس جمهور 
خیلــی کم بــود و هیچ کــدام از کادر درمان فکر نمی‌کردند 
یک زمانی خاطرات دیدار صمیمانه خود را با این بزرگمرد 
برای دوســتان روایــت کنند. رییــس بیمارســتان مراوه‌تپه 
گفت: انرژی که از دیدار با شــهید آیت الله رئیسی دریافت 
کردیم و همچنین تحقق قول‌هایی که برای حل مشکلات 
دادنــد خســتگی کار را از تن تک تــک کادر درمــان درآورد. 
رضایــی‌راد افــزود: تحویل یک دســتگاه آمبولانــس و یک 
دســتگاه دیالیز در کمتــر از ۲۴ ســاعت از جمله اتفاق‌های 
خوب برای کادر درمان مراوه‌تپه در سفر رئیس جمهور بود 
و در ادامه در ۴۸ ساعت جلسه جمع‌بندی برای ساماندهی 
وضعیت نیروهای مورد نیاز بیمارســتان با حضور معاون 
ســازمان اســتخدامی کشــور و کادر درمانی که بــا وی دیدار 
داشتند در محل اســتانداری برگزار شد و پیگیری‌ها در این 

رابطه در حال انجام است.

ëë لحظه دیدار با آیت الله رئیســی را همواره روایتگری
می‌کنم

مدیــر خدمات پرســتاری بیمارســتان علوی هــم با ابراز 

تاثر از شــهادت آیت الله رئیســی و همراهان وی، گفت: 
همــواره رئیــس جمهور کشــورمان را از صفحه تلویزیون 
مشــاهده می‌کردیم و هیچگاه تصــور دیدار حضوری آن 
هــم در یــک جو صمیمانه بــا وی را نداشــتم و هنوز هم 
فکــر می‌کنم تمــام آن لحظه‌هــا در خواب اتفــاق افتاد. 
مرتضی گرگانلی‌دوجی افزود: ســادگی، فروتنی و خاکی 
بــودن از جملــه ویژگی‌هــای شــاخص آیت الله رییســی 
اســت که در این دیدار کوتاه به آن پی بردیم چراکه مثل 
یــک پدر به حرفایمان گوش کرد و قول پیگیری داد. وی 
ادامــه داد: آیــت الله رئیســی در همان دیــدار کوتاه از ما 
پرســید چه نیازهایی دارید و چــه کاری می‌توانم برایتان 
انجــام دهم و از طرفی با اشــاره به اینکه مراوه‌تپه مردم 
بســیار خوبــی دارد از مــا خواســت هــوای آنان را داشــته 
باشــیم و این ســخن برایمان بسیار ارزشــمند بود. مدیر 
خدمات پرســتاری بیمارســتان علوی بیان کــرد: در این 
دیــدار از کمبــود نیرو بــرای بیمارســتان ســخن گفتیم و 
در کمتــر از ۴۸ ســاعت نشســتی در اســتانداری برگــزار و 
از افرادی کــه با رئیس جمهور مقابل بیمارســتان دیدار 
داشــتند هــم دعوت بــه حضــور بــرای بیان مطالبشــان 
شــد. گرگانلی دوجی افــزود: این اتفاق مبــارک هیچگاه 
از ذهنــم پــاک نمی‌شــود و همــواره در هــر فرصتــی این 
خاطــره را برای دیگران تعریف می‌کنــم که همانند من 
به بزرگی روح این شهید پی ببرند. وی گفت: خلوص در 

عمل و نوع رفتار آیت الله رئیســی باعث شد تا علاقه‌ام 
به وی چند برابر شود و هنوز که هنوز است خبر شهادت 

وی را باور نکردم.

ëëآیت الله رئیسی را مثل پدرم دوست داشتم
آینــاز دوجــی از پرســتاران بیمارســتان علوی هــم که در 
این دیدار حضور داشت، گفت: از وقتی که خبر شهادت 
آیت الله رئیســی و همراهانشــان را شنیدم دل و دماغی 
بــرای هیــچ کاری ندارم چون احســاس می‌کنــم یکی از 
اعضای خانواده خود را از دست دادم. وی افزود: زمانی 
کــه همراه دوســتان دیگر در کنار جاده ایســتاده بودیم و 
مشــاهده کردیم رئیس جمهور از ماشین خود پیاده و به 
جمع ما پیوســت یک لحظه بــه یادماندنی در خاطراتم 

است.
وی ادامــه داد: آیت الله رئیســی با حضــور در جمع ما از 
مشکلاتمان سوال کرد و ما هم خواسته‌ها خود را مطرح 
کردیــم و وی از همراهــان خود خواســت پیگیر رفع آنها 
شــوند و در کمتــر از ۲۴ ســاعت شــاهد اختصــاص یــک 
دســتگاه آمبولانس و یک دســتگاه دیالیز به بیمارســتان 
بودیــم. ایــن پرســتار گفــت: نــوع رفتــار و منــش رئیس 
جمهور شــهید در دقایق کوتاهی که فرصت دیدار با وی 
فراهم شــد را هیچ وقت فراموش نمی‌کنم و هنوز باورم 
نمی‌شــود که این مرد بزرگ را کــه خالصانه برای مردم 
خدمــت می‌کــرد، از دســت دادیــم و دیگــر در میــان ما 
نیست. دوجی با اشاره به اینکه همه خانواده‌اش از فوت 
آیت الله رئیسی ناراحت هستند، افزود: وی را مثل پدر و 
مادرم دوســت داشتم و احساس یتیمی و بی سرپرستی 
دارم. آیت الله سیدابراهیم رئیسی مسئولیت‌هایی چون 
ریاســت قوه قضاییه و معاونت اول این قوه، دادســتانی 
کل کشور، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و نائب رئیســی مجلس خبرگان رهبری و تولیت آســتان 
قدس رضوی را در کارنامه داشت. رهبر انقلاب شهریور 
مــاه به مناســبت هفته دولت ضمــن قدردانی و تمجید 
از عملکــرد خــوب و قــوی دولــت در برخــی بخش‌هــا از 
جملــه »کارهــای زیربنایی«، »رشــد شــاخص‌های کلان 
اقتصــادی« و »سیاســت خارجــی«، گفتنــد: حضــور در 
بیــن مردم و مواجهه مســتقیم و صمیمی و متواضعانه 
بــا آن‌ها، بســیار بــا ارزش اســت. ساده‌زیســتی، ‌ مواضع 
انقلابــی، روحیه جهادی و بکارگیری جوانان در رده‌های 
گوناگــون مدیریتــی را از دیگــر کارهــای تحســین برانگیز 
دولت خواندند. آیت الله سید ابراهیم رئیسی هشتمین 
رئیــس جمهــوری اســامی ایران کــه عصر یکشــنبه ۳۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد 
قیز قلعه‌ســی به ســمت شــهر تبریز، در منطقــه ورزقان 
اســتان آذربایجان شرقی دچار ســانحه هوایی شده بود، 
به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام 
رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت 
نایل شــد. حجت الاســام آل هاشــم، نماینده ولی‌فقیه 
و امــام جمعه تبریز، حســین امیرعبداللهیــان وزیر امور 
خارجــه، مالــک رحمتــی اســتاندار آذربایجــان شــرقی، 
ســردار ســید مهــدی موســوی فرمانــده یــگان حفاظت 
رئیس‌جمهــور و تعدادی از محافظین و خدمه بالگرد از 

سرنشینان بالگرد حامل رئیس‌جمهور بودند.

 روایت کادر درمان بیمارستان مراوه‌تپه
 از دیدار تاریخی با شهید رئیسی

مشــاور رئیــس جمهور شــهید با اشــاره به اینکه شــهید 
رئیســی شــخصیتی بی‌نظیــر، اســوه و در تــراز انقــاب 
اســامی بود، گفــت: رئیس جمهــور بعدی ایــران باید 
در ریل گذاری که آیت الله رئیســی ترسیم کرده حرکت 

کند.
ســیدمحمد حســینی شــامگاه جمعــه چهــارم خــرداد 
در حســینیه ثــارالله گــرگان اظهــار کــرد: آیت الله ســید 
ابراهیم رئیســی در کمــال تواضع و فروتنــی به گونه‌ای 
بــا مــردم برخورد می‌کــرد که اقشــار مختلــف مردم به 
راحتی مسائل و مشکلات خور را با او مطرح می‌کردند.
وی بــا بیان اینکه از ســال ۹۶ گروه‌هــای مختلف تلاش 
می‌کردنــد که آیت الله رئیســی را بــرای ورود به صحنه 
ریاســت جمهــوری راضی کنند اما ایشــان قلبــا تمایلی 
بــرای ورود بــه ایــن عرصــه نداشــتند، گفت: ســرانجام‌ 
ســید ابراهیم رئیســی بعد از اصرار زیاد در ســال ۱۴۰۰ 

علی رغــم میل باطنــی وارد عرصه ریاســت جمهوری 
شــد و در این مدت خدمات بزرگی به کشور داشتند.

مشــاور فرهنگی و اجتماعی رئیس جمهور با اشــاره به 
اینکه از دســت دادن آیت الله رئیســی برای همه مردم 
ایران و حتی خارج مرزهای ایران بســیار ســخت و تلخ 
بــود، افــزود: تحمــل از دســت دادن شــخصیت بزرگ 
مثل آیت الله رئیســی برای ما ســخت اســت اما به این 

تقدیر الهی تن می‌دهیم.
حســینی اخــاص، صفای باطــن و مــردم داری رئیس 
جمهور شــهید را دلیل علاقه مردم به‌ ایشــان دانســت 
و اضافــه کــرد: رهبر کبیــر انقلاب می‌فرمود »سیاســت 
مــا عیــن دیانت ما و دیانت ما عین سیاســت ماســت« 
و ابراهیم رئیســی مصداق ایــن جمله معروف خمینی 
کبیــر اســت. وی بــا بیــان اینکــه  مــردم بــرادر ریاســت 
جمهــوری را در مراســم تشــییع و بعــد از شــهادت او 

شــناختند و منــزل ســاده مــادرش را که گمنــام زندگی 
می‌کــرد را مشــاهده کردنــد، گفــت: آیــت الله رئیســی 
هرگز از منصب ریاست جمهوری برای منافع شخصی 
اســتفاده نکــرد. مشــاور فرهنگــی و اجتماعــی رئیــس 
جمهــور با تأکید اینکه رئیــس جمهور بعدی ایران باید 
بایــد در ریل‌گذاری که آیت الله شــهیدی ترســیم کرده 
حرکــت کنــد، تصریــح کــرد: شــهید جمهــور در همــان 
ســال اول ریاســت جمهوری به همه اســتان‌های کشور 
ســفر کرد و تمامی مشــکلات مردم را با دقت و جدیت 
پیگیری کرد و با بیش از ۲۸ ســفر خارجی دستاوردهای 
بزرگی برای کشور به ارمغان آورد. حسینی اضافه کرد: 
آیت الله رئیســی مدیری اســوه، در تراز انقلاب اسلامی 
و شــخصیت برجســته‌ای بودند که رهبر معظم انقلاب 
در موردایشــان فرمودند ما یکی از بهترین انســان‌ها در 

زیر آسمان را از دست دادیم.

رئیس جمهور بعدی ایران باید در مسیر شهید رئیسی حرکت کند
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2912 
یکشــــــــــــــنبه
06 خـــــرداد 1403 
15 ذی القعــده  1445

اخبار

 اعزام ۵۰۰ زائر پیاده از گیلان 
به مرقد مطهر امام خمینی)ره(

کاروان زائران پیاده مرقد مطهر امام راحل از گیلان راهی تهران شدند.
مســئول کاروان پیــاده مرقــد مطهر امــام خمینــی ره گفــت:۵۰۰ نفر از 

عاشقان امام ۳۵۰ کیلومتر مسیر را در ۱۰ روز طی می‌کنند.
فرمانده ســپاه قدس گیلان هم که به بدرقه این کاروان آمده بود افزود: 
چیزی که بعد این همه ســال باعث می‌شــود تا شــما عاشقان امام این 
مســیر را طی کنید ارزش‌هایی اســت کــه امام و مکتب امــام آن را برای 

انقلاب و نظام به جا گذاشته است.
ســردار حمیــد دامغانی گفت: امــام با انقلاب اســامی ایــران زلزله‌ای 
در جهــان برپا کــرد که پس لرزه هایش هنوز ادامه دارد و قلب اســتکبار 
جهانــی را نشــانه گرفته اســت و تــا اتصال بــه انقلاب جهانــی حضرت 

مهدی ادامه دارد.
کاروان پیــاده مرقــد مطهــر امــام خمینــی )ره( جمعه شــب در مصلی 
امام خمینی رشــت اســکان داشــتند و صبح روز شــنبه حرکت می‌کند و 

۱۴خرداد در مرقد امام راحل حضور می‌یابند.

 بازخوانی رشادت‌های شهدا 
در آستانه اشرفیه

یادواره ۲۲ شــهید آســتانه اشــرفیه در عملیات بیت‌المقــدس و یادبود 
رئیــس جمهــور شــهید و همراهانش در حرم ســید جلال‌الدین اشــرف 

برگزار شد.
در این مراســم مســئول حفاظت اطلاعات فرماندهی ســپاه پاســداران 
انقلاب اســامی با اشــاره به شهادت آیت الله رئیســی و همراهانش در 
راه خدمــت به مردم گفت: امروز خدمت به مــردم و محرومان، تداوم 

مجاهدت شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس است.
ســردار سید مجید موســوی افزود: حضور جمع کثیری از سیاستمداران 
دنیــا در مراســم تشــییع پیکر رییس جمهــور و ادای احترام به شــهدای 
سانحه بالگرد نشان از جایگاه ویژه نظام اسلامی در دنیا دارد که نشات 
گرفتــه از خــون شــهیدان این مــرز و بوم اســت. وی اضافه کــرد: حضور 
میلیونی اقشــار مختلف در تشییع شهدای حادثه بالگرد نشان از رابطه 
عمیق مردم با افراد خدمتگذار دارد. ســردار موسوی همچنین با اشاره 
به اینکه اتحاد و همدلی رمز موفقیت رزمندگان در آزاد سازی خرمشهر 
اســت افزود: همانگونه که در عملیات بیت‌المقدس همه کشــور دست 
به دست هم دادند تا خرمشهر را آزاد کنند، امروز هم باید از همان الگو 
برای حل مشــکلات مردم گام برداشــت. در ادامه این مراسم حاضران 
با نوحه خوانی و ســینه زنی یاد و خاطره ۲۲ شــهید آســتانه‌ای عملیات 

بیت‌المقدس، رئیس جمهور و همراهانش را گرامی داشتند.

 تمدید مهلت بیمه
 دو محصول کشاورزی در گیلان

معــاون خدمــات بیمــه‌ای بانک کشــاورزی گیــان گفت: مهلــت بیمه 
شالیزار‌ها و محصول چای در گیلان تمدید شد.

پیمــان عبداللهــی فر با اشــاره بــه اینکه بیمه شــالیزار‌های گیــان تا ۳۱ 
خرداد ۱۴۰۳ تمدید شــده است، افزود: بیمه محصول چای نیز تا نیمه 

خرداد ماه تمدید شده است.
وی با بیان اینکه تمهیدات و تسهیلات ویژه‌ای از جمله تقسیط حق بیمه 
برای کشاورزان در نظر گرفته شده است، گفت: شالیکاران می‌توانند به 
صــورت غیرحضوری یا با تماس با شــرکت‌های بیمــه محصولات خود 
را بیمــه کننــد و از تخفیــف ۱۰ تا ۴۰ درصــدی بیمه شــالیزار‌ها برخوردار 
باشــند. معــاون خدمــات بیمــه‌ای بانک کشــاورزی گیلان از کشــاورزان 
خواســت: بیمه محصولاتشان را به روز‌های پایانی موکول نکنند. پیمان 
عبداللهی فر، اضافه کرد: بیش از ۷۰ مرکز بیمه‌ای شامل شعب بانک 
کشــاورزی، نمایندگی بیمه کشــاورزی و مراکز منتخب جهاد کشــاورزی 

استان ۸۵ محصول کشاورزی در گیلان را بیمه می‌کنند.

کشف ۵ تن چوب قاچاق در خمام
فرمانده انتظامی شهرستان خمام گفت: بیش از ۵ تن چوب قاچاق در 

بازرسی از ۲ دستگاه خودرو باری نیسان کشف شد.
ســرهنگ "باقــر رجبی‌ویســرودی" بــه تشــدید اقدامــات همــه جانبــه 
مجموعــه انتظامــی به منظور مقابلــه با قاچاقچیان چوب اشــاره کرد و 
اظهارداشــت: جنگل به عنوان یکی از مواهب الهی در زندگی انســان و 
ســامت محیط زیســت تاثیرات بســزایی دارد و به همین دلیل باید در 

حفظ آن کوشا بود.
وی در ادامــه بــا بیان اینکه ماموران انتظامی به منظور مقابله با قاچاق 
چوب حین گشــت‌زنی در سطح حوزه اســتحفاظی به ۲ دستگاه خودرو 
باری نیســان مشکوک شــده و برای بررسی آنها را متوقف کردند، افزود: 
در بازرســی از ایــن خودرو‌هــا، ۵ تن و ۵۰۰ کیلوگرم چوب قاچاق کشــف 

شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان خمام از تشکیل پرونده و معرفی متهمان 
۳۹ و ۴۴ ســاله بــا تشــکیل پرونــده بــه مرجع قضائــی خبــر داد و گفت: 
چوب‌هــا بــه اداره منابــع طبیعی تحویل داده شــد و کارشناســان ارزش 

تقریبی این کشفیات را ۶۰۰ میلیون ریال برآورد کردند.
این مقام انتظامی در پایان حفاظت از منابع طبیعی را وظیفه همگانی 
عنــوان کــرد و از مــردم خواســت در صورت مشــاهده هرگونــه فعالیت 
غیرقانونــی قاچاقچیــان، مراتب را در اســرع وقت از طریق ســامانه ۱۱۰ 

به پلیس اطلاع دهند.

معاون امداد و نجات هلال احمر گیلان گفت: امدادگران کوهنورد گمشــده را در مناطق کوهســتانی تی تی بارگاه ماســوله 
پیدا کردند.

کمیل پرناک اظهار کرد: گزارشــی مبنی بر گم شــدن یک کوهنورد ۵۱ ســاله عصر روز جمعه 4 خردادماه با تماس تلفنی 
با ســامانه ۱۱۲ از طرف شــخص گمشده دریافت شــد که پس از اعلام حادثه به عملیات شهرستان فومن بلافاصله ۲ تیم 

عملیاتی به تعداد هشت نفر به مناطق کوهستانی ماسوله اعزام شدند.
وی بیان کرد: امدادگران پس از چهار ســاعت جســتجو در مســیر ۱۰ کیلومتری و گشــت زنی در مناطق کوهســتانی تی تی 
بارگاه ماســوله کوهنورد گمشــده را ســالم‌ پیدا کردند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر گیلان افزود: امدادگران 

کوهنورد گمشده را به منطقه امن ) ماسوله ( انتقال دادند.

کوهنورد گمشده در ارتفاعات 
ماسوله گیلان پیدا شد

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.
ëë16 املاک متقاضیان واقع در قریه پاشاکلا  پلاک 11 اصلی بخش

 429 فرعی بنام آقای آسو امینی نسبت به ششدانگ اعیان که ششدانگ  عرصه موقوفه می باشد به مساحت 
151 متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم فرح برزگریان مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1711983
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/22/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 06/ 03/ 1403
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
ëë16 املاک متقاضیان واقع در قریه ساروکلا  پلاک 18 اصلی بخش

 5642 فرعی بنام آقای آدم نورانی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 198.75 متر مربع خریداری 
مع الواسطه از آقای فتح اله فلاح فرامرزی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
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مدیرکل هواشناسی گیلان گفت: از ابتدای سال زراعی 
تاکنــون( ۶۵۷ میلیمتــر  جــاری )مهــر ســال گذشــته 
بارندگی در اســتان داشــته‌ایم که این میزان نســبت به 

دوره بلندمدت )۳۰ ساله( ۱۵ درصد کاهش دارد.
محمددادرس اظهار کرد: در این مدت در سطح کشور 
هم ۲۰۸ میلیمتر باران باریده است که نسبت به دوره 
بلندمــدت )۳۰ ســاله( نزدیــک به ســه درصــد کاهش 

نشان می دهد.
وی افــزود: در ایــن مــدت ۲۵۲ میلیمتــر بــاران نیز در 
حــوزه آبریز گیلان بارید که نســبت بــه دوره بلندمدت 
کاهش ۱۶ درصدی داشــته و بر این مبنا اســتان و حوزه 

آبریز تحت شرایط کم بارشی قرار دارد.
دادرس با بیان اینکه تقریبا چهارسالی است که شاهد 
خشکســالی و کم آبی به ویژه خشکســالی هواشناســی 
کشاورزی در استان هستیم، اضافه کرد: میزان بارندگی 
در فصل بارش و زمان کشت و کار کاهش یافته و باران 

مناســب دریافت نمی‌شود. خشکســالی هواشناسی به 
حالتی از خشــکی ناشــی از کمبــود بارندگی اطلاق می 

شود.
وی به رتبه اول گیلان در کمترین میزان بارش در حوزه 
آبریز اشاره کرد و ادامه داد: رودخانه‌های تالش با ۱۲۰ 
میلیمتــر بارندگی نســبت به دوره بلندمــدت بارش و 
دبی آب کمتر دریافت کردند، رودهای بین ســفیدرود 
و هــراز که تامین کننده آب ســد منجیل اســت نزدیک 
۸۱ میلیمتــر کاهــش بــارش را نســبت بــه بلندمــدت 
تجربه کرد و ســفیدرود نیز نزدیــک ۶۲ میلیمتر بارش 

کمتری دریافت کرده‌ است.
مدیرکل هواشناسی گیلان در ادامه با تشریح بیشترین 
کاهــش بارندگــی در مناطق مختلف گیلان نســبت به 
دوره بلندمدت بیان کرد: بیشترین کاهش بارندگی در 
شــهرهای رودبــار بــا ۳۸ درصد و منجیــل و دیلمان با 
۳۷ درصد ثبت شده‌اســت. وی اظهــار کرد: همچنین 

در بخــش مرکــزی گیــان ۹۷۰ میلیمتــر بارندگــی بــا 
کاهــش ۱۲ درصــد، غــرب اســتان ۷۵۲ میلیمتــر با ۱۵ 
درصد کاهش، شــرق ۸۴۳ میلیمتر بــا ۱۸ درصد و در 
مناطــق کوهســتانی ۲۹۴ میلیمتر با ۲۱ درصد نســبت 
بــه بلند مــدت ثبــت شده‌اســت. مدیرکل هواشناســی 
گیلان در پاســخ به ســئوال ایرنا مبنی بر چرایی کاهش 
بارش‌هــا افــزود: تغییــرات اقلیمــی ناشــی از صنعتی 
شــدن و اســتفاده از ســوخت‌های فســیلی، آب شــدن 
برف‌هــای مناطق قطبــی و تاثیــر دورپیوندهایی مانند 
ال‌نینــو و لانینــا از مــواردی اســت که در افزایــش دما و 
یــا تغییــر رژیــم بارش‌ها موثــر هســتند. وی ادامه داد: 
بارندگی‌ها در گیلان در گذشــته ملایم و مداوم بود اما 
در ســال‌های اخیر شــرایط تغییر کرده و در زمان کوتاه 
حجــم زیــادی از بارش‌ها اتفاق می‌افتد کــه ۹۰ تا ۱۳۰ 
سانتیمتر برف در مدت ۱۲ تا ۱۵ ساعت، ۲۹۰ میلیمتر 
بارندگــی طــی هفت ســاعت در املــش و ۵۰ میلیمتر 

باران در رشــت طــی مدت ۲ ســاعت نمونــه‌ای از این 
تغییرات است.

ëëتغییر اقلیم و افزایش گرما
مدیرکل هواشناســی گیلان به تغییــر اقلیم، جابجایی 
فصل‌هــا و افزایش دما اشــاره کرد و افزود: در گذشــته 
هوا از شهریورماه به سمت خنک شدن پیش می‌رفت 
امــا اکنــون گاهی تا اواســط مهر دمــا افزایــش می‌یابد 
همــه ایــن مــوارد بــه نحــوی در تغییــرات آب و هــوا 
نقــش دارند. وی در ادامه با تشــریح بارش‌ها در ســال 
زراعــی اظهار کــرد: بارندگی از ابتــدای مهرماه تاکنون 
در برخــی از ماه‌ها خوب بــود؛ در مهرماه ۱۵۱ میلمیتر 
بارش داشــتیم که نسبت به مدت مشــابه سال زراعی 
قبــل از آن خوب بوده و نســبت به دوره بلندمدت یک 
درصــد افزایــش داشــته‌ کــه البتــه قابل توجه نیســت. 
دادرس بــا بیان اینکه ۵۳ میلیمتــر بارندگی با کاهش 
۶۵ درصــدی در آبان ثبت شــد، ادامــه داد: آذرماه نیز 
۷۶ میلیمتــر بــاران بارید که نســبت بــه بلندمدت ۳۴ 
درصد کاهش یافته‌اســت. وی بــا بیان اینکه بارش کم 
و افزایش دما از شــاخص‌های مهم خشکســالی است، 
افــزود: بــر اســاس پیش‌بینــی‌ بلندمدت هواشناســی، 
بــارش بــاران در خــرداد امســال در حــد نرمــال )۲۶ 
میلیمتــر( خواهــد بــود و در جلگه مرکــزی می‌تواند تا 
۲۰ میلیمتر بیشــتر از نرمال باشد. مدیرکل هواشناسی 
گیــان ادامــه داد: همچنیــن بــارش خــرداد در حــوزه 
آبریــز اســتان نزدیــک ۱۵ میلیمتر در حد نرمــال یا ۱۰ 
درصــد کمتر از این حد خواهد بــود، اظهار کرد: بارش 
نرمال تیرماه نیز ۴۴ میلمتر اســت و در حوزه آبریز نیز 
بــا نزدیک ۹ میلیمتر بارندگــی ۲۰ تا ۵۰ درصد کاهش 

بارش خواهیم داشت.

ëëرتبه نخست گیلان در افزایش دما
وی در ادامــه با بیان اینکه گیلان رتبه نخســت افزایش 
دمــا را بــه خــود اختصــاص داده‌اســت، گفــت: دمای 
اســتان در ســال زراعی جدید )مهرماه تاکنون( نسبت 
به ســال گذشــته ۱.۶ درجه و نســبت به بلندمدت ســه 

درجه افزایش یافته‌است.

چهارسال خشکسالی مستمر؛

بارش‌ها در گیلان ۱۵ درصد کاهش یافت

رییس شــورای اســامی شــهر رشــت با اشــاره بــه دفاع 
مقتدرانه شــهید رییســی از ملــت ایران و دســتاوردهای 
نظام گفت: مردم قدردان خادمان واقعی خود هستند.

محمــد حســین واثــق کارگرنیــا ظهــر شــنبه در جمــع 
خبرنگاران با گرامی داشــت یــاد و خاطره رئیس جمهور 
شــهید آیت الله رئیســی و همراهانش اظهار کرد: شهید 
آیت الله رئیســی یــک رئیس جمهور به معنــای واقعی 
مردمی بود که طی ســه سال از مدت زمان حضورش در 
جایگاه ریاست جمهوری، صادقانه برای بهبود وضعیت 
کشــور در تمامی عرصه‌هــا تلاش کرد. وی بــا بیان اینکه 
شــهید رئیســی با عزمی راســخ و با تبعیت از آرمان‌های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و همچنین گوش 
به فرمان رهبر معظم انقلاب در مباحث داخلی کشــور 
و در توســعه روابط با دیگر کشورها تلاش کرد افزود: طی 
مــدت زمــان کوتاه امــا پر برکــت حضور دکتر رئیســی به 
عنوان رئیس جمهور ایران اســامی، همــواره در میادین 
بین المللی مقتدرانه از ملت بزرگ ایران و دستاوردهای 
نظــام دفــاع می‌کــرد. کارگرنیا به تلاش خســتگی ناپذیر 
رئیس جمهور شهید اشاره کرد و گفت: دکتر شهید آیت 
الله رئیســی آن چنــان در راســتای رفــع مشــکلات مردم 

شبانه روزی مشغول خدمت بود که طی مدت زمان سه 
سال ۴۹ سفر استانی انجام داد و در این سفرها مصوبات 
فراوانــی با هــدف رفع مشــکلات و بهبود ســطح زندگی 
مردم به تصویب و اجرایی شــد. رئیس شــورای اســامی 
شــهر رشــت با اشاره به ســفرهای اســتانی شهید رئیسی 
تصریح کرد: شــهید جمهور در هر اســتانی کــه به همراه 
هیئت دولت حضور پیدا می‌کرد، در کنار دیدار با مدیران، 
بــه صــورت میدانــی از دغدغه‌هــا و مطالباتی کــه مردم 
مطرح می‌کردند نیز بازدید به عمل مــی‌آورد این اقدام 
نیز در سفر استانی این شهید گرانقدر به گیلان نیز انجام 
شــد. وی ادامه داد: با حضور آیت الله رئیســی و بازدید از 
وضعیــت ســرازیری فاضلاب‌هــای صنعتی و ســنتی به 
داخل رودخانه‌های رشت، طبق دستور ایشان راه اندازی 
چندین تصفیه خانه فاضلاب در دستور کار قرار گرفت و 
به حول الهی و با تأکیدات ایشان، چندین تصفیه خانه از 
جمله تصفیه خانه شــهر صنعتی به بهره برداری رسید 
و تصفیــه خانه مســکن مهر نیــز در حال تکمیل اســت، 
تصفیه خانه شیرابه سراوان نیز بزودی عملیات اجرایی 
آن آغاز می‌شود که نقش مهمی در جلوگیری از سرازیری 

فاضلاب‌ها به داخل رودخانه‌ها ایفا می‌کنند.

ëë بهبــود وضعیــت ســراوان در دوران فعالیــت دولــت
سیزدهم

کارگرنیا بــه بهبود وضعیــت ســراوان در دوران فعالیت 
دولت ســیزدهم اشــاره کرد و گفت: پس از آنکه در ســفر 
اســتانی، وضعیــت ســراوان بــه اطــاع رئیــس جمهــور 
رسانده شد، نســبت به رفع این مشکل تأکیدات فراوانی 
داشــت و دســتور بهســازی پهنه هفــده هکتاری ســراوان 
را صــادر کرد که بــه حول الهی با تلاش‌های انجام شــده 
و اعتبــارات تخصیــص داده شــده، بهســازی پهنه هفده 
هکتاری سراوان بالغ بر ۸۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
وی با اشاره به تشکیل کمیته احیای تالاب انزلی و نجات 
رودخانه‌هــای گوهــر رود و زرجوب تصریح کــرد: با توجه 
بــه اینکــه مهم‌ترین علــت آلودگــی رودخانه‌هــا و تالاب 
ســرازیری فاضــاب به داخل آنها اســت در ســفر رئیس 
جمهور شهید به گیلان، مبلغ ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای رفع مشکلات فاضلاب شهری رشت مصوب شد و 
مقرر گردید با مساعدت سازمان برنامه و بودجه سیصد 
میلیــارد تومان دیگــر نیز به این مصوبــه اختصاص پیدا 
کنــد. کارگرنیــا با بیان اینکــه خادم الرضــا )ع( با خلوص 
نیت و عزمی راسخ، به حق خادمی امین و متعهد برای 

مردم ایران بود، افزود: شهید رئیسی در شرایطی که قصد 
بازدید از مناطق محروم آذربایجان شــرقی را داشت، به 
همــراه جمعــی از همراهانش از جمله وزیر شــرافتمند 
امور خارجه دولت ســیزدهم، به فیض عظیم شــهادت 
نائــل آمد. وی با ابراز تأســف از برخی فریب خوردگان با 
هدف تخریب شــخصیت واقعی دومین رئیس جمهور 
شــهید ایران اسلامی بیان کرد: فریب خوردگان داخلی و 
مســتکبران خارجی که اقدامات شــهید رئیسی با اهداف 
آنان در تضاد بود و این شهید راه خدمت را مانعی بزرگ 
در مســیر خود می‌دانســتند، تــاش فراوانی بــرای ایجاد 
فاصلــه مــا بین دولــت و مردم انجــام دادند، اما شــهید 
رئیسی از خدمت باز نماند و مردم نیز با حضور عاشقانه 
خود در تشــییع پیکر این شــهید گرانقــدر و هیئت همراه 
اثبــات کردند که قــدردان خادمین واقعی خود هســتند. 
رئیس شورای اسلامی شهر رشت با تاکید به اینکه شهید 
رئیسی با خدمت برای مردم به قرب الهی رسید، گفت: 
همانطــور کــه در دیــن اســام همــواره به پــاداش بزرگ 
در قبــال خدمت به همنوعان تاکید می‌شــود، شــهادت، 
بهترین پاداشــی بــود که نصیــب این رئیــس جمهور به 

معنای واقعی مردمی، دلسوز، متعهد و مخلص شد.

رییس شورای شهر رشت عنوان کرد؛

دفاع مقتدرانه شهید رییسی از ملت ایران و دستاوردهای نظام



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2912 
یکشــــــــــــــنبه
06 خـــــرداد 1403 
15 ذی القعــده  1445

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

سرمربی ملوان با بیان اینکه مقصر اصلی باخت این دیدار خودم هستم، گفت: بازیکنان تیم بهترین بازی را ارایه دادند و هواداران 
پرشور ملوان هم سنگ تمام گذاشتند.

مهدی تارتار در نشســت خبری بعد بازی تیم ملوان با مس رفســنجان اظهار کرد: در این نشســت حاضر شــدم تا فقط از هواداران 
پرشــور و بــا غیرت ملــوان عذرخواهی کنم. ســرمربی ملوان بــا بیان اینکــه مقصر اصلی باخت خودم هســتم، گفــت: بازیکنان تیم 

بهترین بازی را ارائه دادند و هواداران پرشور ملوان هم سنگ تمام گذاشتند مقصر اصلی باخت بنده هستم.
تارتــار بــا اشــاره به موقعیت‌های خوب ملوان در نیمه نخســت بــازی بیان کرد: اگر در نیمه نخســت فرصت ســوزی نمی‌کردیم و از 
موقعیت‌ها به خوبی استفاده می‌کردیم جریان و روند بازی تغییر می‌کرد اما اینگونه نشد و باختیم. وی با بیان اینکه این روزها روزِ 

ملوان نیست، افزود: جز شرمندگی هیچ صحبتی و دفاعی ندارم و مجدد از همه عذرخواهی می‌کنم.

خبر

هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال کشور

نساجی صدر جدول را تغییر داد
دیدار تیم های فوتبال اســتقلال تهران و نساجی مازندران در هفته 

بیست و هشتم لیگ برتر با نتیجه تساوی به پایان رسید.
 تیم‌هــای فوتبــال اســتقلال تهــران و نســاجی مازنــدران در هفتــه 
بیســت و هشــتم لیــگ برتــر در ورزشــگاه شــهید وطنی بــا قضاوت 
بیژن حیدری به مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با نتیجه 

تساوی بدون گل به پایان رسید.

ëëترکیب نساجی
لوآن پولی، وحید محمدزاده، امیرمحمد هوشــمند، ســعید بیگی، 
ســعید آقایــی )۶۴- اســماعیل بابایــی(، منصــور باقــری، مهــرداد 
عبدی، سیدمحمدرضا حسینی )۶۴- حسین زامهران، کارت زرد(، 

صابر حردانی، محمدرضا عباسی و محمدرضا آزادی.

ëëترکیب استقلال
سیدحســین حســینی، روزبه چشمی، رافائل ســیلوا، ایمان سلیمی 
)کارت زرد(، صالــح حردانــی، ابوالفضل جلالــی )کارت زرد(، زبیر 
نیک نفــس )کارت زرد(، آرش رضاوند، جلال الدین ماشــاریپوف، 

مهرداد محمدی )۷۵- پیمان بابایی(، گوستاوو بلانکو.

ëëنیمه اول
تیم فوتبال استقلال با هدایت جواد نکونام در حالی پا به این دیدار 
گذاشت که برای حفظ جایگاه خود در صدر جدول به ۳ امتیاز این 
دیدار نیاز مبرم دارد و در سوی مقابل هم نساجی با هدایت ساکت 
الهامــی برای آنکه شــانس بقای خود در لیگ برتــر را افزایش دهد 

نیاز دارد در این دیدار خانگی امتیاز کسب کند.
این دیدار در حا لی آغاز شــد که هر دو تیم احتیاط را در دســتور کار 
خود قرار داده بودند و البته این بازیکنان نساجی بودند که در اوایل 
کار تســلط بیشتری روی بازی نشــان دادند اما با گذشت ۱۵ دقیقه، 
بازی حالت متعادل‌تری به خود گرفت و از دقیقه ۲۵ اســتقلالی‌ها 
ســوار بازی شــدند اما با این حال توفیقی در خلق موقعیت گلزنی 
نداشتند جدی ترین موقعیت این بازی در دقیقه ۴۰ برای استقلال 
رخ داد و در حالــی کــه بلانکــو در ســمت راســت صاحب تــوپ بود 
ارســال بلنــدی روی دروازه حریف انجام داد و ضربه ســر جلالی از 
کنار دروازه بیرون رفت تا نیمه اول در نهایت با نتیجه تساوی بدون 

گل خاتمه پیدا کند.

ëëنیمه دوم
هر دو تیم در نیمه دوم روال نیمه اول را در پیش گرفتند و بیش از 
آنکه برای گلزنی تلاش کنند سعی کردند با حفظ بازی، مانع از باز 

شدن دروازه‌هایشان شوند.
نســاجی در دقیقــه ۷۰ صاحــب یک ضربــه آزاد در پشــت محوطه 
جریمه اســتقلال شــد شــد کــه محمدرضــا آزادی تــوپ را بــه دیوار 

دفاعی زد.
در دقیقه ۷۸ اســتقلالی‌ها صاحب یک ضربه کرنر شدند و بازیکن 
ایــن تیــم با برخورد با مدافع نســاجی روز زمین افتــاد که داور بازی 
اعتقــادی بــه ضربه پنالتی نداشــت اما این صحنه اعتراض شــدید 
کادر فنــی اســتقلال همــراه بــود و در نهایــت هم به اخــراج محمد 
نــوازی منجــر شــد. در دقیقــه ۸۸ تــوپ در پشــت محوطــه جریمه 
نســاجی بــه پیمــان بابایــی رســید و ضربــه پرقــدرت او بــا واکنــش 
تماشایی لوان پولی مواجه شد و توپ را به کرنر فرستاد. استقلال با 
این نتیجه ۶۱ امتیازی شــد و نســاجی هم با این یک امتیاز مجموع 

امتیازات خود را به ۲۶ رساند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مصــوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëë16 املاک متقاضیان واقع در قریه وسطی کلا  پلاک 39 اصلی بخش

 554 فرعی بنام خانم گل چهره چهار پاشــلو نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ با بنای احداثی که 
مقدار 19.125 سیر مشاع از 240 سیر ششدانگ عرصه موقوفه می باشد  به مساحت 2066.50 
متر مربع  پلاک 427 فرعی از 39 اصلی بخش 16 خریداری مع الواسطه از آقای مسعود علیمحمدی 

مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و 
مــاده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبــت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیر الانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1709328
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/22/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 06/ 03/ 1403
مرتضی قاسم پور – رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی حوزه ثبتی بند پی 
برابر رای شــماره 140360310017000896 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد مهدی ســلیمان تبار  فرزند هرمز بشــماره شناســنامه 969 
صادره از امامزاده عبدالله نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به  مساحت 
6306  متــر مربع قســمتی از پــاک 6- اصلــی کلاســه 1402114410017000377 واقع در 
روستای مقریکلا بخش 9 ثبت بندپی خریداری بدون واسطه از مالک رسمی آقای هرمز سلیمان تبار  
محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها  علاوه بر انتشار آگهی در محل 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولیــن اگهــی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1711511
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/06
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی- محمد حبیب زاده گنجی

شــهید جمهــور در دور دوم ســفر خــود بــه مازنــدران با 
اختصــاص اعتبــار مورد نیــاز جهت تکمیل ورزشــگاه ۵ 
هــزار نفــری کشــتی جویبار کــه آرزوی دیرینه مــردم این 
شهرســتان اســت، یــادگاری فراموش نشــدنی از خود بر 

جای گذاشت.
 جویبار پایتخت کشــتی ایران اســت و سالن ۵ هزار نفره 
کشتی جویبار که قرار بود طی دو سال ساخته شود ، بعد 
از گذشــت بیش از ۸ سال و بازدیدهای مکرر مدیران دو 
دولت ، سرانجام به همت شهید جمهور محترم در دور 
اول ســفر به مازنــدران  ۷۰ میلیارد تومــان اعتبار به این 

ورزشگاه اختصاص یافت.

همچنین برای تکمیل این طرح در دور دوم ســفر شهید 
جمهــور بــه مازنــدران ۱۵۰ میلیــارد تومــان اختصــاص 
یافــت کــه با ایــن اعتبــار مجموعه ورزشــی ۵ هــزار نفره 
جویبــار تکمیــل و در اختیار ورزشــکاران این شهرســتان 

قرار می‌گیرد.
حســین طــا مدیرعامــل شــرکت توســعه و نگهــداری 
اماکن ورزشــی در دور دوم ســفر اســتانی شــهید جمهور 
بــه مازندران از اختصاص اعتبار مــورد نیاز برای تکمیل 
ایــن ورزشــگاه خبــر داده بــود و گفــت: در دور دوم ســفر 
رئیــس جمهور برای این طرح ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار 

اختصاص یافته است.

 وی با اشــاره بــه اختصاص اعتبــار ۳۵۰ میلیارد تومانی 
بــرای روند اجــرای طرح‌های ورزشــی مازنــدران در دور 
دوم ســفر افــزود: ۳۰ میلیــارد تومــان بــرای اســتادیوم 
فوتبــال ۷ تیــر بابــل، ۱۰۰ میلیــارد تومــان بــرای تکمیل 
پروژه‌هــای نیمــه کاره ورزشــی مازنــدران، ۷۰ میلیــارد 
تومــان بــرای تکمیــل ســالن ۶هزار نفــری ســاری و ۱۵۰ 
میلیــارد تومان برای تکمیل ســالن کشــتی ۵هزار نفری 

جویبار اختصاص یافته است.
طلا اظهار امیدواری کرده بود: با تکمیل این پروژه شاهد 

پیشرفت و افتخار آفرینی ورزشکاران جویباری باشیم.
 وی تصریح کرد: اســتان مازندران با خصوصیات زیادی 

شــناخته شده اســت ولی دو شــاخصه اصلی آن شهدا و 
قهرمانان آن خصوصاً در حوزه کشتی است.

ســاخت ورزشــگاه جویبار پس از بازی‌هــای المپیک ریو 
۲۰۱۶ و قهرمانــی حســن یزدانــی در آن رقابت‌ها مطرح 
و در مراســم تجلیل از این کشــتی گیر که شــهریور ۱۳۹۵ 
بــا حضور وزیــر وقت ورزش و جوانان برگزار شــد، کلنگ 

ساخت آن بدون پشتوانه مالی به زمین زده شد.
پایتخت کشتی جهان سال‌هاست که چشم انتظار اتمام 
این پروژه می باشــد و با افتتاح این ســالن مسابقات بین 
المللــی بزرگی به اعتبــار نام جویبار و کشــتی گیران این 

شهر در این سالن ورزشی برگزار خواهد شد.

 تکمیل ورزشگاه ۵ هزار نفری کشتی جویبار 
یادگاری از شهید جمهور در مازندران

سرمربی ملوان: 
 سنگ تمام هواداران
 برای ملوان
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مدیرکل هواشناسی گیلان:

رتبه نخست گیلان در افزایش دما
مدیرکل هواشناســی گیــان گفت: از ابتدای ســال زراعی جاری )مهر ســال 
گذشــته تاکنون( ۶۵۷ میلیمتر بارندگی در اســتان داشــته‌ایم که این میزان 

نسبت به دوره بلندمدت )۳۰ ساله( ۱۵ درصد کاهش دارد.
محمــددادرس اظهار کرد: در این مدت در ســطح کشــور هم ۲۰۸ میلیمتر 
باران باریده اســت که نســبت به دوره بلندمدت )۳۰ ســاله( نزدیک به سه 
درصد کاهش نشــان می دهد. وی افــزود: در این مدت ۲۵۲ میلیمتر باران 
نیــز در حــوزه آبریــز گیلان باریــد که نســبت بــه دوره بلندمــدت کاهش ۱۶ 
درصدی داشــته و بر این مبنا اســتان و حوزه آبریز تحت شــرایط کم بارشی 
قرار دارد. دادرس با بیان اینکه تقریبا چهارسالی است که شاهد خشکسالی 
و کم آبی به ویژه خشکسالی هواشناسی کشاورزی در استان هستیم، اضافه 
کرد: میزان بارندگی در فصل بارش و زمان کشت و کار کاهش یافته و باران 
مناســب دریافت نمی‌شــود. وی به رتبه اول گیلان در کمترین میزان بارش 
در حــوزه آبریز اشــاره کرد و ادامــه داد: رودخانه‌های تالش بــا ۱۲۰ میلیمتر 
بارندگــی نســبت به دوره بلندمدت بارش و دبــی آب کمتر دریافت کردند، 
رودهای بین سفیدرود و هراز که تامین کننده آب سد منجیل است نزدیک 
۸۱ میلیمتــر کاهــش بارش را نســبت به بلندمــدت تجربه کرد و ســفیدرود 
نیــز نزدیــک ۶۲ میلیمتر بارش کمتری دریافت کرده‌ اســت. وی ادامه داد: 
بارندگی‌هــا در گیــان در گذشــته ملایم و مــداوم بود اما در ســال‌های اخیر 
شــرایط تغییر کرده و در زمان کوتاه حجم زیادی از بارش‌ها اتفاق می‌افتد 
که ۹۰ تا ۱۳۰ سانتیمتر برف در مدت ۱۲ تا ۱۵ ساعت، ۲۹۰ میلیمتر بارندگی 
طــی هفــت ســاعت در املــش و ۵۰ میلیمتــر باران در رشــت طــی مدت ۲ 
ســاعت نمونه‌ای از این تغییرات است. مدیرکل هواشناسی گیلان به تغییر 
اقلیم، جابجایی فصل‌ها و افزایش دما اشــاره کرد و افزود: در گذشته هوا از 
شــهریورماه به ســمت خنک شــدن پیش می‌رفت اما اکنون گاهی تا اواسط 
مهــر دمــا افزایش می‌یابد همه ایــن موارد به نحوی در تغییــرات آب و هوا 
نقش دارند. در گذشــته از شــهریور به سمت خنک شدن پیش می‌رفت اما 
اکنــون گاهی تا اواســط مهر دما افزایــش می‌یابد همه این مــوارد به نحوی 
در تغییرات آب و هوا نقش دارند.وی در ادامه با تشــریح بارش‌ها در ســال 
زراعی اظهار کرد: بارندگی از ابتدای مهرماه تاکنون در برخی از ماه‌ها خوب 
بود؛ در مهرماه ۱۵۱ میلمیتر بارش داشــتیم که نسبت به مدت مشابه سال 
زراعی قبل از آن خوب بوده و نسبت به دوره بلندمدت یک درصد افزایش 
داشــته‌ کــه البته قابل توجه نیســت. وی با بیــان اینکه بارش کــم و افزایش 
دمــا از شــاخص‌های مهم خشکســالی اســت، افــزود: بر اســاس پیش‌بینی‌ 
بلندمــدت هواشناســی، بارش بــاران در خرداد امســال در حــد نرمال )۲۶ 
میلیمتــر( خواهد بــود و در جلگه مرکــزی می‌تواند تا ۲۰ میلیمتر بیشــتر از 
نرمال باشــد. مدیرکل هواشناســی گیلان ادامه داد: همچنین بارش خرداد 
در حوزه آبریز اســتان نزدیک ۱۵ میلیمتر در حد نرمال یا ۱۰ درصد کمتر از 
ایــن حــد خواهد بود، اظهار کــرد: بارش نرمال تیرماه نیز ۴۴ میلمتر اســت 
و در حــوزه آبریــز نیز بــا نزدیک ۹ میلیمتر بارندگــی ۲۰ تا ۵۰ درصد کاهش 

بارش خواهیم داشت.

900 میلیــارد تومــان بــرای دو شهرســتان 
تنکابــن و رامســر در دومیــن ســفر رئیــس 

جمهور به مازندران مصوب شده است.
احمد وحیدی وزیر کشــور طی ســفر رئیس 
اداری  شــورای  در  مازنــدران  بــه  جمهــور 
شهرســتان‌های تنکابن و رامسر حاضر شد 

و با نخبگان این شهرســتان‌ها دیدار کرد.
وی بــا اشــاره به اینکــه مهمتریــن ظرفیت 
نیــروی انســانی اســتان مازنــدران نیــروی 
انســان‌های  گفــت:  اســت،  آن  انســانی 
متدیــن، ســاعی و پرتــاش در این اســتان 
فراوان وجود دارد. وی به درخواســت اکثر 
نخبــگان کــه غرب مازنــدران اســتانی جدا 
تبدیل شود پاسخ داد و افزود: اگر ضرورت 
ایــن کار در دولــت مشــخص شــود حتمــا 
کارشناســی  اســت  لازم  می‌شــود؛  انجــام 
پیگیــری  هــم  مــا  و  گیــرد  صــورت  کامــل 
می‌کنیــم آن چــه  که بــه نفع مردم اســت 
انجــام شــود. وزیر کشــور بــه راه‌ مواصلاتی 
تنکابن به الموت پرداخت و گفت: این راه 
خوبی می‌تواند باشــد که ۵۵ کیلومتر آن از 
طرف تنکابن مانده اســت و هزینه آن هم 

زیاد اســت، باید دنبال شــود؛ راه رامسر به 
چالــوس که مســئله ضــروری اســت، برای 
ایــن منظــور چند راه را پیشــنهاد داده شــد 
که ایــن بزرگراه از کجــا اتفــاق بیافتد؛ باید 
ارزیابــی شــود. وحیــدی خاطرنشــان کــرد: 
طــرح هــادی شــهرهای زیــر ۲۵ هــزار نفر 
از نظــر مــا بایــد مقاومــت کنید کــه از خود 
اســتانداری ابــاغ بشــود و نیــاز نیســت به 
تهــران برونــد. ایــن مســئول با بیــان اینکه 
در رابطــه با کشــاورزی و باغداری باید یک 
طــرح جــدی و قوی صورت گیــرد، تصریح 

کــرد: اینکــه کــه می‌گوینــد کشــاورزی ضرر 
دارد و دیگــر ســود نــدارد حتمــا راه دارد و 
نباید قبول کنیم. وزیر کشــور بــا بیان اینکه 
کشت‌های جایگزین و کشت‌های پردرآمد 
باشــد،  ســودآور  مازنــدران  در  می‌توانــد 
یادآور شــد: کشــاورزی نه تنها برای ما یک 
آثار اقتصادی اســت بلکه یک سنت و آثار 

فرهنگی بزرگی هم محسوب می‌شود.
خــوب  مزیــت  بــه  ادامــه  در  وحیــدی 
گردشــگری مازنــدران اشــاره کــرد و گفت: 
اســت،  درآمــدزا  تنهایــی  بــه  گردشــگری 
طرح‌هایــی که تلاش کردیــم یک صندوق 
پیشــرفت اســتان ایجــاد کنیــم کــه دســت 
استانداران بازتر باشد که هم حمایت کنند 
بــه ســرمایه‌گذار و از طــرف دیگــر توســعه 
اســتان صورت گیــرد. وی با تاکیــد براینکه 
ســرمایه‌گذار یــا پیمانــکاری که ســرمایه را 
مســکوت نگه می‌دارند باید خلع‌ید شوند، 
تصریح کــرد: قراردادهای این چنینی باید 
لغــو شــوند. وحیــدی بــه بیمارســتان ۲۲۰ 
تختخوابی تنکابن، فرودگاه رامســر، رینگ 
شــهری نشــتارود و دیگــر پروژه‌هــا اشــاره 

کــرد و گفت: کارهای خوبــی صورت گرفته 
اســت که باید به پایان برسند، در سفر دوم 
رئیس جمهــوری ۹۰۰ میلیارد تومان برای 
مصــوب  رامســر  و  تنکابــن  شهرســتان  دو 
شــده اســت. وی با بیان اینکه سواحل مال 
شــما اســت، یــادآور شــد: شــهرداری‌ها در 
شهرها باید ســواحل را آماده کنند و خارج 
آماده‌ســازی  بخشــداری‌ها  هــم  شــهر  از 
ســاحل را برعهــده دارنــد. وزیــر کشــور بــا 
اشــاره به اینکــه از مهمتریــن دغدغه‌های 
دولــت پیگیری بحث گرانی و تورم اســت، 
می‌کننــد  تــاش  خیلی‌هــا  کــرد:  تصریــح 
کــه مــا را ناامید کنند، دشــمن بــه قدرت و 
پیشــرفت مــا حســرت می‌خــورد، مــا باید 
متوجه شــویم که کشور ما در منزلت بسیار 
بالایی به ســر می‌برد که باید از این منزلت 
پاســداری کنیــم. همچنین مهندس  ســید 
نورالدیــن افتخاری عضو شــورای اســامی 
وزیرکشــور  بــا  درنشســت  نشــتارود  شــهر 
گفت: ۱۳ ســال اســت مردم شهرنشــتارود 
منتظــر تغییــر کاربــری زمین‌های حاشــیه 

رینگ شهری این شهرهستند.

افتخاری؛ عضو شورای اسلامی شهر نشتارود درنشست با وزیرکشور:
۱۳ سال است مردم شهرنشتارود منتظر تغییر کاربری 

زمین‌های حاشیه رینگ شهری این شهرهستند


